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NIBY BUKA

— W dnia jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
iw. Ducha (po-pauliuskim), przed ołtarzem N. Panny 
Marji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so
lenna wotywa.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ejpopołudniu, w ko
ściele św. Józefa (panien wizytek) odprawione zostanie na
bożeństwo ku uczczeniu wieku lat Chrystusa Pana.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

„Porzuć niewczesne mrzonki, róże, gwiazdy, chmury, 
Zejdź do zwykłego życia między gęsi, kury, 
Rehabilituj wrony, dzierlatki i sroki,
Pomnąc na krwi dziedziczność i pokus uroki, 
Wsłuchuj się w świergot wróbli i kwakanie kacze, 
Uważaj, co jest nudne, co do oczu skacze,
Notuj wszystko, nie gardząc niczem, nawet plotka.. 
Gdyż ogół trzeźwo sądzi, nie ssie z palca słodko— 
A gdy przestaniesz starą brzęczeć nam grzechotką 
I pieśń na zardzewiałych pojęć kręcić rożnie— 
Wtenczas cię będziem słuchać i damy oklaski.

Takie to przeciw piewcy serdecznemu wrzaski 
Czyniły szare ptaki.—Słowik ogłuszony
Zamilkł—i w końcu tylko odpowiedział trwożnie: 
„Przebaczcie... ja nie dla was śpiewałem, gawrony...h

Mdciaw Pomian.

Lecz za to głupie ptaki z góry, niespodzianie, 
Łatwiej w swe szpony dostani^

„Lecz ciebie to pewno dziwi,
Nie wierzysz. Ba, kto przyrósł do partykularza, 
Ten wkółko zastarzałe przesądy powtarza.
Co za śmieszność, wstecznictwo, upadek!
Toć tak samo rozrzewniał się twój pra-pra-dzfadek, 
Świeć jego duszy, Panie!

„A jednak szkoda ciebie, młodego pieśniarza... 
Masz zdolność, mógłbyś nasze pozyskać uznanie, 
Gdybyś zechciał zrozumieć nowe pieśni drogi, 
Gdybyś rozważał nasze rady i przestrogi, 
Gdybyś patrzył na serca z punktu fizjologji 
I szukał nagiej prawdy, która tam się mieści, 
Gdzie niema osłon, zwłaszcza idealnej treści, 
Gdzie aktualność zmysły twe drażni lub pieści, 
Bez snów o siódmem niebie od siedmiu boleści!

Ogłoszenia 1 prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawslcier/o codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
■wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

O zmierzchu, w gęstwinie brzóz,
Słowik, lutnista serdeczny.
Dąbrowie, gdzie się urodził, wzrósł,
Wschodzącej nad nią gwieździe zmroku złotej
I róży, kochance swojej,
Pieśń dzwonił miłości wiecznej,
Owianą czarem tęsknoty,
Która o szczęście tej ziemi się boi
J wszczepia duszy pragnień nieśmiertelnych loty.

Kochał — więc marzył; ale nie o swojem
Szczęściu w piosence...
On śnił o wiecznej wiośnie nad rodzinnym zdrojem 
W gaju, gdzie przeżył pierwsze dni ptaszęce,
O nieustannie majowej jutrzence
Na niebie zawsze modrem, jak powoju dzwon,
O niewiędnących kwiatach marzył on...
A zaś dla siebie skrzydła śnił orlęce,
Aby się na nich w dal ku słońcu wznieść,
Aby z najmilszych stron
Do wymarzonych krain znaleźć szlak w pochodzie, 
I sercom, które wątpią w slotach o pogodzie, 
Zwiastować dobrą wieść.

Gasnące zorze lśniły z za drzew smugą bladą, 
Korony olch czerniały na wieczornem tle,
Słowicza pieśń płynęła po rosach, po mgle, 
Daleko...

Wtem, jak chmura, szarych ptaków stado 
Nadciągnęło, i kracząc, osiadło powoli 
Na nocleg w rozłożystych gałęziach topoli.
Lecz nie były to... sępy, jak nie jest balladą
Bajka. Nie; szare ptaki niegdyś Apollona 
Cieszyły się opieką. Dzisiaj — co innego!
Dziś one chcą przewodzić nad nim w swoją koląj. 
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PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Dwa śluby bliskiemi są skojarzenia na dworze ber 

fińskim. Obie siostry cesarskie, dotąd niezamężne, 
zamierzają wstąpić rychło w śluby małżeńskie z 
książątkami rzeszy. Wczorajsza Norddeutsche allg. 
Zt-g' zapowiada tymczasem rychłą już proklamację 
zaręczyn księżniczki Wiktorji z księciem Adolfem 
Schaumburg Lippe i księżniczki Małgorzaty z księ
ciem Wilhelmem nassauskim, synem przyszłego wiel
korządcy Luksemburga, księcia Adolfa.

Wogóle zauważyć to można, że w ostatnich, cza
sach małżeństwa w rodzinach królewskich wiąźą się 
snadniej ogniwami serca, niż rozumu stanu i poli
tycznego interesu. Takim związkiem par excellence 
serdecznym jest małżeństwo najmłodszej córy cesa
rza Franciszka Józefa, wdzięcznej poetki Marji Wa- 
lerji, z aYcyksięciem Franciszkiem Salwatorem. Ta- 
kiż sam wreszcie charakter miały ostatnie związki 
na dworze windsorskim, jak i projektowane podo
bno zaślubiny księżniczki Klementyny belgijskiej 
z synem hrabiego Flandrji. Mówiono o małżeństwie 
z królewiczem włoskim i jednym z synów księcia 
Walji, kończy się na bezinteresownym związku z naj
bliższym kuzynem. A więc i na Olimpie ziemskim 
serce weszło w swe prawa! Rys to dosyć niezgodny 
z obliczem epoki, wcale nie romantycznej. „Niech 
filozofowie to wytłumaczą!”

Zanim w d. 28-ym b. m. parlament niemiecki roz- 
pocznie swe ferje letnie, ma jeszcze ciężki orzech 
do zgryzienia. Musi uchwalić lub odrzucić ustawę 
wojskową. Rozstrzygnięcie spoczywa w rękach

centrum. Wiadomo, że wieją w niem trzy prądy; | ków i demokratów, liczącą razem 140 gł. 
grupa barona Huene przyjmuje ustawę bez żadnych i - ----- J--------------------- ’ '
zastrzeżeń i ograniczeń przyszłości, grupa Windthor- j 
sta zgodę swą czyni zależną od przyjęcia czterech j 
wiadomych rezolucyj, grupa południowo-nicmiecka ; 
wreszcie nie zadawalnia się rezolucjami nikogo nie ' 
krępującemi, ale żąda w samej uchwalić się mającej ' 
ustawie formalnych kompensat, a zwłaszcza zastrze- | 
żenią parlamentowi prawa corocznego uchwalania ! 
stopy pokojowej arrnji i skrócenia służby czynnej , 
do lat dwóch. Norddeutsche AVgemeim Zeitung za- j 
pewnia, że decydujące sfery wojskowe dwóch tych 
właśnie ustępstw uczynić nie mogą i nie uczynią.

A zatem rozwiązanie parlamentu? P. Windthorst 
w ostatniej swej mowie komisyjnej zagroził „czemś 
jeszcze gorszeni”. Zapytano trwożliwie, co znaczy 
ta mglista aluzja stare go .weterana parlamentaryzmu, 
który z pewnością napróżno szatana nie malowałby 
przecież na ścianie. I oto po kilku dniach spada 
przyłbica z sekretu. Przypomniano sobie, że w osta
tniej mowie swojej minister wojny jen. Verdy du 
Vernois, przypomniał artykuł 63-ci konstytucji związ
kowej, który powiada: „Cesarz naznacza wysokość 
stopy pokojowej arrnji”.

Z tego przypomnienia, zestawionego z zagadkową 
aluzją p. Windtborsta, wywnioskowano, że w razie 
odrzucenia dzisiejszego projektu ustawy wojskowej, 
cesarz, oparty na konstytucji, zechciałby może pozba
wić parlament prawa mieszania się w sprawy orga
nizacji wojskowej. Pod grozą tego niebezpieczeń
stwa p. Windthorst zajął stanowisko pojednawcze.

Przyjęcie ustawy nie ulega też prawie wątpliwo
ści, aczkolwiek walka będzie trudną. Za ustawą bę
dą głosowali bezwarunkowo narodowo liberalni, tu
dzież obie frakcje zachowawcze; daje to głosów 135. 
Większa część centrum, liczącego wraz z grupą wel- 
fów 117 gł., przyłączy się do tej unji pogrobowców 
kartelu bismarkowskiego; tylko grupa 45 południo
wych katolików głosować będzie z opozycją, złożo
ną z wolnomyślnych, socjalistów, polaków, alzatczy-

OGŁOSZENI A.
Reklamy: za jeden wiem 

garniontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop;, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden toy- 
raz po 2 kop. każdy raz: ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garniontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Raj eh mana 
iFreiodlera ulica Senatorska.

Ledwie ich doleciała od brzóz pieśń natchniona, 
Dalejże krakać jeden przez drugiego:
„Hej tam, smętny śpiewaku, strojny w piórka ryże! 
A przestań-że raz brząkać na niestrojnej lirze! 
Czyś się najadł świetlików, że ci w głowie świta? 
Kochasz?... więc gdy mąż wyjdzie powiedz jej, 

[i kwita,
A nie jęcz. Przeminęła pora takich pieśni:
Dziś kto nie śpi, ten liczy, a kto śpi—ten nie śni. 
Mądrość ku ziemi zwraca oko, nie ku górze.
Poloty są zabawne, ale tylko... kurze,
A kwiatów dość już mamy; nie nas brać na róże! 
Co się troskasz o innyeh? Pamiętaj o sobie 
I nie patrz za daleko: oczy masz przy dziobie. 
Dość bezcelowej ku błękitom jazdy!
Precz z marzeniami! Nie nas brać na gwiazdy!

„Gwiazda na niebie warta tyleż prawie, 
Co obraz jej w topieli.
Wysoko ci do tamtej?—leć za tą, co w stawie; 
Otrzeźwisz się w kąpieli.

„A twój aż róża?... Hm, znamy się na tem... 
Lecz tobie prawdę drzew zakryły gąszcze, 
Czy co?—boć jawne to przed całym światem, 
Że z panią rano romansują chrząszcze, 
W południe motyl lub bąk... i tam dalej, 
Za co o zmierzchu twoja pieśń ją chwali. 
Różom się nikt nie dziwi: takie już ich szczepy; 
Lecz żeś ty ślepy?!
Ot, skandal, gdzież pieśni nowszego minstrela! 
Zachciewa ci się orlich skrzydeł?... Bagatela! 
Poco?... Aby na gapia latać po błękicie?
O, piewcy tkliwi!
Także to o polotach orlich wy sądzicie?

„Mądry orzeł w twej sferze buja idealnej, 
Aby widział naiwnych, dla nich niewidzialny. 
Toć on wie, że się słońcem, chmurą, nie pożywi, 

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego

♦raz z dodatkiem porannym:
W Warszawie.- rocznie

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie
rs 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda- 
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

Bedakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. Telefon Dedukcji nr. 12di.— Telefon Administr. 14A.

_ ł. Za usta
wą przeto oświadczy się mniej więcej 205 do 210 gł., 
przeciw mniej więcej 185 do 190.

Prasa berlińska uważa zatwierdzoną przez parla
ment niemiecki umowę ze Szwajcarją o osiedlaniu 
się wzajemnych poddanych za rękojmię trwałej przy
jaźni Niemiec z rzecząpospolitą, która utworzywszy 
rząd centralny do wykonywania policji międzynaro
dowej, spoczywającej dotąd w rękach władz kanto- 
nalnych, dała dowód, że wspólnie z resztą Europy 
pragnie czuwać szczerze nad porządkiem społecznym. 
Nowa umowa zrywa z duchem systemu puttkame- 
rowskiego, opartego na niemoralnej instytucji agents 
provocateurs.

Wszystko to poszłoby gładziej, gdyby jenerał 
Verdy du Vernois nie wyśpiewał był trochę zawcza
su owych gigantycznych „pomysłów Scharnhorsta”, 
które przeraziły najodważniejsze i najcierpliwsze u- 
mysły w Niemczech. Podobno ta przedwczesna o- 
twartość p. ministra wojny zaszkodziła nietyle „po
mysłom”, które, według zeznania jenerała Caprivi, 
nie przestały być tylko „szacownym mateijalem”, 
ile samemu ministrowi, który za niezręczną taktykę 
parlamentarną ma otrzymać consilium abeundi.

Przybyły do Budapesztu poseł serbski Simicz miał 
posłuchanie u ministra hr. Kalnokyego, celem użale
nia się z powodu zakazu dostawy nierogacizny z Ser- 
bji. Hr. Kalnoky oświadczył mu, iż zakaz, wydany 
przez węgierskiego ministra rolnictwa, ma wyłącznie 
policyjno weterynaryjny charakter i uzasadniony jest 
zarazą, panującą w Serbji. Zależyć będzie wszelako 
wyłącznie od przyszłego zachowania się Serbji, czy 
krok dzisiejszy pozostanie wyjątkowym, czy też wy
nikną zeń utrudnienia na całej linji wzajemnych 
stosunków handlowych. Serbja pod tym względem 
losy swoje trzyma we własnych rękach. Minister 
dalszego utrudniania tych stosunków nie pragnie 
i nie spodziewa się; wszystko zależy od tego, w jaki 
sposób rejencja i rząd serbski stosunek swój poli
tyczny do Austrji w przyszłości ułożyć zamierzają.
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Następnie udał się p. Sirnicz do ministra handlu, hr 
Bcthlena, który oświadczył mu, że przepisu swojego 
cofnąć nie może, dopóki stosunki sanitarne w Serbji 
nie polepszą się. Z wielką polityką rozporządzenie 
jego niema żadnej styczności. Z,

W góry Świętokrzyskie, 
korespondencja własna Kurjera warszawskiego.) 

ixie'ce d. 3 go czerwca.
Przed kilku dniami wyczytaliśmy wiadomość o 

projektowanej w liczniejszem gronie warszawiaków 
wycieczce w góry Świętokrzyskie.

Projekt tó bardzo "dobry, nie przedstawiający 
w wykonaniu poważniejszych trudności i nie nara
żający na zbyt wielkie koszta, dlatego też gorąco 
życzymy, aby, jak wiele u nas projektów, nie pozo
stał tylko projektem.

Chcąc więc ułatwić organizatorom tej wycieczki, i 
wreszcie każdemu turyście, zwiedzenie tej pięknej 
okolicy naszego kraju, podajemy tu kilka prakty
cznych wskazówek, które, jako na dobie, dobrze 
powinny być przyjęte.

Ze względu na cel czysto praktyczny radzimy za 
punkt wyjścia obrać Kielce. Można tu, i koniecznie 
trzeba, zaopatrzyć się w niezbędne zapasy żywno
ści, gdyż po wsiach, oprócz mleka i nie zawsze jaj, ni
czego innego dostać niepodobna. W Kielcach turyści 
znajdą zawsze odpowiednią ilość włościańskich wóz
ków z dobremi końmi. Śzczególniej polecamy wóz
ki z Niewaehlowa, gdyż włościanie tej wsi już od- 
dawna trudnią się podobnym przemysłem. Odszu-- 
kac ich bardzo łatwo, gdyż pewna ilość furmanów 
stale na kieleckim rynku oczekuje na gości, jadą- 
cych, jak obecnie, do Solca lub Buska.

Pociągi warszawskie przybywają do Kielc o godz. 
9-ej rano lub 4-ej po południu, jest więc dość czasu 
na zrobienie jeszcze wycieczki w najbliższe okolice 
miasta. Można np. zwiedzić uroczą Karczówkę, 
zkąd d vol d’oiseau można zrobić przegląd całego 
pasma gór Świętokrzyskich. Godne również są 
zwiedzenia bliskie miasta, góry Słowik (1 wiorst 
odległości), Telegraf, zwana także Wietrznią (4 wior
sty) lub Stokowa-góra, z prześlicznemi źródłami, za- 
opatrującemi w wodę staw Bialogoński (4 wiorsty 
od miasta). Wygodnemi a wcale niedrogiemi kie- 
leckitmi dorożkami, małe te spacery, bez utrudzenia 
w parę godzin odbyć można.

W dalszych okolicach Kielc polecamyprzedewszy- 
stkiem uwadze turystów: zwaliska zamku Chęciń
skiego (14 wiorst od Kielc). O trzy wiorsty za Chę
cinami znajduje się mało znana, nawet tutejszym 
turystom, miejscowość Podzamcze, z pięknym choć 
zaniedbanym ogrodem w stylu włoskim, bramą trjum- 
falną doskonale przechowaną.

Są to wszystkie miejscowości, jakie w najbliższej 
Kielc okolicy zwiedzić warto, nie mówiąc naturalnie 
o samem mieście.

urn..... .. ....................................■

Dalszą wycieczkę najpraktyczniej rozpocząć wcze
snym rankiem, i końmi udać się do klasztoru św. 
Katarzyny (23 wiorsty od Kielc). Prześliczne to 
miejsce, wielokrotnie opisywane, nie może być ża
dną miarą pominięte w wycieczce. Klasztor poło
żony jest na stoku Łysej góry, częściej zwanej Ły
sicą, wśród lasu. Śama góra, odwieoznemi poro
śnięta lasami, jest właśnie ową, tak znaną z legend 
i baśni ludowych, Łysą górą. Z klasztoru ńa szczyt, 
droga piesza względnie dobra, zajiuie godzinę czasu. 
Bez przewodnika jednak nie radzimy puszczać się 
na tę wycieczkę, gdyż o zabłądzenie w lesie nietru
dno.

Z powodu wysokich drzew, zasłaniających widno
krąg, turysta nie może spodziewać się odległego wi
doku z wierzchołka góry, niemniej jednak po dro
dze spotka tyle prześlicznych krajobrazów, że trud 
podjęty sowicie mu się opłaci.

Po należytym wypoczynku i przeczekaniu letnie 
go skwaru, dalsza wycieczka skierować się winna 
w stronę drugiej góry, na której stoi znany powsze
chnie kościół św. Krzyża, z dawnem opactwem be
nedyktynów, obecnie na więzienie zamicnionem.

Do św. Krzyża wiodą od św. Katarzyny dwie 
drogi, oprócz pieszej ścieżki. Radzimy jednak wy
brać drogę trochę dłuższą i nawet mniej wygodną, 
za Bodzentynem (25 w.), ta bowiem nastręcza sposo
bność zwiedzenia ruin zamku biskupiego wewzmian- 
kowauem miasteczku. Jadący tą drogą wchodzi na 
górę od strony miasteczka Słupi. luną drogą „na 
Bieliny” można wjechać na sam szczyt góry wygo
dną, świeżo zbudowaną szosą. Zresztą wybór je
dnej lub drug ej drogi zależy także od dalszego 
planu wycieczki. Dla ograniczających się na zwie
dzeniu tylko dwóch Łysych gór, wygodniej jechać 
na Bieliny, a wracać do Kielc, na Bodzentyn i św. 
Katarzynę; tych zaś, którzy obcięliby zwiedzie dal
sze okolice, jako to: Ossolin, Sandomierz i wracać 
do Warszawy bądź przez Ostrowiec, bądź parosta
tkiem z Sandomierza, nie radzimy pomijać Bodzen
tyna. W każdym razie nocleg koniecznie urządzić 
trzeba, bądź na górze Świętokrzyskiej, bądź w Bo
dzentynie, bądź w Słupi.

Kto zaś po zwiedzeniu gór Święto krzyskich za
mierza powrócić do Warszawy, ten może jeszcze po 
drodze obejrzeć zakłady górnicze pomiędzy Ostro
wcem i Bzinem.

Kończąc tę pobieżną wzmiankę o'sposobie zwie
dzenia gór Świętokrzyskich, zachęcamy gorąco tury
stów do tego rodzaju wycieczek. Zaręczamy, że ka
żdy znajdzie dla siebie odpowiednie wrażenia — lu- 
bownik pięknych widoków nasyci niemi oczy do u- 
przykrzenia. etnograf zetknie się z ludem, a prze
ciętnego śmiertelnika-dyJctauta zajmować będzie 
wszystko to potrochu.

Jesteśmy nadto pewni, że każdy z mieszkańców 
Kielc najchętniej udzieli turystom szczcgółow- 
szych objaśnień i praktycznych wskazówek, a re
dakcja Kuriera Warszawskiego gotową jest wska- . S,.».

zad adresy osób, któreby najodpowiedniej mogły si? 
z zadania tego wywiązać. JJd, A. A.

Konkurs perukarzy,
(Korespondencja własna Kurjera Wurtz iwukiego.')

Medjolan d. 11-go fczerwUi.
Wczoraj odbył sią w tutejszym teatrze della Canobbós 

na konkurs perukarzy.
Po przemówieniu prezesa, p. Romcllego, na sęenie tea

tralnej zjawiło się 12-tu perukarzy z odpowiedniemi pa
niami i pannami do uczesania.

Były to wcale ładne brunetki i blondynki z rozpuszczo- 
nomi włosami. Każda usiadła na krześle przed zwiercia
dłem i do każdej przystąpił osobny artysta.

Chodziło naprzód o to, aby w jaknajkrótszym czasie 
uczesać panią jaknąjprościej, ale zarazem jaknajudatniej 
w sposób całkiem dowolny. Pcrukarz Bertelłi z Viadany 
najrychlej dokonał swego artystycznego dzieła z grecką 
prostotą i mistrzostwem.

Druga próba była trudniejsza, ho trzeba było prędko 
utrefić i spiętrzyć' włosy w sposób fantastyczny, przypomi
nający niby przeszlowicczne utreficnia, ale bez pudru.

Artyści od grzebienia pracowali rączo, zapamiejale, go
rączkowo, jak Benvenuto Cołiini. kiedy Perscusza swego 
odlewał. Palce icli nurzały sią w złócie i bobatiid, grze
bienie latały błyskawicznie, jak dłuto w dłoni rzeźbiarza; 
publiczność wytężała wzrok i lornetki.

Jedwabisto gmachy rosły, jak misze wielkanocne baby, 
na cudnych czołach.

Nareszcie mistrz Palian z Medjolanu uderzył grzebie
niem w kruczą kosą swojej pacjentki, zamienioną w goty
cką filigranową wieżyczką i, jak Michał Anioł, uderzający 
młotem w kolano Mojżesza, zawołał: Pa-lal

Szczęśliwszy był jednak od Buonarottiego, bo zamiast 
z mnego a niemego marmuru, odzywały sią do niego uśmic- 
chnione nsia wdziąkini, będącej żywem podnóżem jego mi- 
strzoskiego dłutowania.

Uśmiechowi temu towarzyszyły rzęsiste oklaski publi
czności, a Bertelli i Palian zaszczyceni zostali złotem! me
dalami. X.

Od administracji.
' Z powodu kończącego się kwartału
1 uprzejmie prosimy sz. prenumerato-
\ row o wczesne nadesłanie przedpłaty 
na kwartał następny, od tego bowiem 
zależy regularny odbiór naszego pi- 
.Silili, _______________________________

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
=*A?bw. wr. donosi, iż przy ministcfjum korauni- 

kacyj rozpoczęła nanowo swoje czynności komiśja, 
zajmująca się kwestją oddania dróg szosowych w za-

DZIECI SZCZĘŚCIA.
FOWIEŚÓ

przez
Walerję Mar ren S.

czarnym Chlebem i tego nawet nieraz do sytości nie 
miałem, ly wiesz, ile wysiłków, pracy, upokorzeń 
kosztowało mnie zdobycie nędznego bytu, wiesz, że 
jnusiałem wejsc w lichwiarskie szpony, z których

(Dalszy ci^g.)
'Takich praw nie mam i mieć nie chcę, przy

krości nie zrobię ci nigdy, wiesz o tein dobrze—od
parł Jerzy, w którego oczach zamigotało coś na 
kształt łez.—Widzę, że cierpisz, że wszyscy są prze
ciwko tobie i sądziłem...

— Wszyscy przeciwko mnie! Tak! Czytałem 
obelżywe myśli w oczach, obelżywe słowa na ustach 
ludzi, którzy wypowiedzieć ich nie mają odwagi, ą 
z których każdy ma sumienie wytarte, jak kuchen
ną ścierkę. Wszyscy przeciwko mnie... dlaczego?

Mówi! to z tłumioną wściekłością i jakby chcąc 
wywrzeć ją na czemkolwiek,gniótł w ręku guzetę le
żącą na stole, nerwowym, namiętnym ruchem.

— Ludzie widzą fakta tylko, nie pobudki—sze
pną! Jerzy—a fakta oddały7 cię im na pastwę.

— Alboż fakta są w mojej mocy! Alboż nie spa
dły one na mnie całym ciężarem, nie zmiażdżyły mi 
serca. Ty jeden może wiesz, że inaczej postąpić 
nie mogłom. Ty wiesz, jakiemi wysiłkami utrzymu
ję się na powierzchni tego marnego świata pozorów, 
wiesz, że sam jeden, bez pomocy, wybiłem się z u- 
sciskow nędzy, że pracowałem dnie i noce, żyłem 
CZamym Chlebem i nawaf mara? /In autnóni nin

dotąd wydobyć się nie mogę, ażeby mieć narzędzia 
pracy, pokój do przyjęcia, pozory, I w tern poło
żeniu, ja, niepewny jutra, ja skrępowany, miałem się 
ożenić z kobietą, nie mającą pojęcia o wartości pie
niędzy, z kobietą, urodzoną, wzrosłą, wychowaną 
w zbytku! Gdzieżbym ją pomieścił, jak utrzymał? 
Nie dość na tom, wraz z nią trzebaby było wziąć na 
siebie ciężar dwóch jeszcze egzystencyj, niezdolnych 
do samoistnego bytu. Ależ to stałoby się dla mnie 
kamieniem, uwiązanym do szyi, z którym musial- 
bym pójść na dno społeczne, lub rzucić się do Wi
sły wraz z tymi, którzyby się na mnie oparli. Gdy
bym to uczynił, oni wszyscy, co mnie potępiają, na
zwaliby to szaleństwem, zabiliby mnie swojem szy
derstwem, zaprzeczyliby mi prawa bytu, jako po 
zbawionemu rozsądku. Dziś milczą przynajmniej, 
nie śmieją rzucić nli w oczy tego, co o mnie myślą, 
wówczas obrzucaliby mnie swojem współczuciem o- 
b'udnetn, deptali jak człowieka, który każdego po
trzebuje, każdego się lękać musi, nikomu narazić nie 
może.

— Dlaczegóż tego nie powiesz?
— Ja!—zawołał, podnosząc się z miejsca, jakby 

dotknięty płomieniem.—Ja im? Kto się tłumaczy, 
ten z góry uznaje Się zwyciężonym. Ja nie powie
działbym tego tobie nawet, gdybyś nie tralił na 
chwilę, taką jak ta.

— Ryszardzie, ja znieść nie mogę, by powstawa
no przeciw tobie nieustannie.

— Jesteś dziecinny, jeśli sądzisz, że winno tutaj 
p stępowanie moje. O.ii szukali zaczepki, czekali 
na chwilę sposobną. Napad ją na innie iiie dlatego, 
że opuściłem narzeczoną, ale że umarł Sawiński. Wo
bec którego milczeć musieli. Teraz wychodzą tylko 
na jaw tłumione zawiści, niechęci, obudzone powo
dzeniem. Takie rzeczy trzeba opląchć zwłaszcza, 
jeśli się je utraci wówczas, gdy nadzieje nie miały 
jeszcze czasu stać się rzeczywistością i Unosiły się

tylko przederaną, jak złote motyle. Byłem szczęśli
wy, Jei-zy, tak szczęśliwy, jak już nie będę nigdy," ni
gdy, nigdy...

Oparł nerwowo zaplecione dłonie tia Czole i wlel- 
kiemi krokami przebiegał gabinet, daremnie chcąc 
się uspokoić.

Jerzy spoglądał na niego z gorącem współczucietn. 
Miał on dla niego ten rodzaj czci serdecznej, jaką 
budzi zwykle encrgicztirt, silna natura w młodej, 
miękkiej, skłonnej do entuzjazmu. Ryszard był je
go miłością, dumą, ideałem. Ten ból, ujawniający 
się W Człowieku, którego twarz nie ulegała prawie 
zmianom w oczach lii dzi, którego duma panowała 
nad każdym zewnętrznym objawem uCztiCia; byl mu 
nad wyraz przykrym. Próbował przemówić do Rys 
szafda.

— Ty będziesz szczęśliwym jeszcze, Ryszardzie. 
Alboż na święcie je Ina , obieta tylko.

—• Jedna kobieta! Więfc i ty rtiyślałeś, żem się 
z nią żenił dla materjfilnej korzyści; To tylko li- 
możfiwiało nasz związek. Pokochałem ją, jak sza
lony od pierwszego wejrzenia, od chwili, gdy w z|q. 
tern świetle wiosennego wieczoru, wśród woni uiio* 
gżących się w powietrzu, lekkiego obłoku szarych 
jedwabi i koronek, wynurzała się przyjemną z po
wozu ięj twarz biała. Powóz w alei łazienkowskiej 

' szedł n ga za nogi, a g ly przejeźdź j kolo mnie, za- 
I drgała we mnie k.iżia żyiki, nerw każdy, uczułem, 
i żem znalazł fewóją władczynię, 
i — Nie inówiłeś m tego nigdy.
j — Pocóż mówić! co światu do moich uczuć...
! Małżeństwo nasze o lp iwia lalo jego wymaganiom, 

któż miał prawo wchodzić w j go istotne powody?
i Szczęście nasze kr. ło się za fałdami konwenansu, 
: nie rzucało się w oczy, nie stało się pastwą plotek, 
; Przybierałem wyraz obojętny, gdy serce rozsadza4 
i lo mi pierś śWojćm biciem.
* {Dalszy ciąy nastąpi.!
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^adywanie instytucyj ziemskich i miejskich. Pra- 
komisji złożone będą następnie w radzie państwa 
zaopinjowania.
= W Prato. wiestn. znajdujemy następujące roz

rządzenia: ]) o sposobie otwierania kredytu rzą- 
^Wego dla kolei; 2) u zmianach w przepisach, ty- 
%jcych się pracy małoletnich i dzieci w fabrykach 
Nakładach przemysłowych; 3) . o opłacie stemplo
wej od kontraktów najmu mieszkań. Kontrakty 
^jmu, o ile czynsz dzierżawny roczny nie przewyż- 
r 50 rs., opłacają stempel 5 kop., jeżeli zaś cena 

' ^jmu przewyższa 50 rs. (do 500 rs.) kontrakt wi- 
I "ien być opatrzony marką 80 kop. Opłacie podle- 

feją kontrakty bez względu na krótszy termin (mie
ląc, kwartał) w stosunku czynszu rocznego. Opłatę 
Wnosi się za każdy rok kontraktu.

j = Swiet donosi, iż projektowane przez ministe- 
łjum przepisy o karach za wykroczenia antisanitarne 
Ostały już zatwierdzone. Stosownie do znanych 
przepisów, wyznaczane będą grzywny do wysokości 
'łpO rs. lub kara zamknięcia w areszcie od 1—3 mie
sięcy.
. = Według informacyj gazety Swiet, ministerjum 
Snansów w porozumieniu z kontrolą państwa zajęło 
8*e obecnie rewizją ustawy normalnej banków akcyj
nych. W szeregu projektów istnieje zamiar ustano
wienia nagłych rewizyj banków przez kontrolerów 
Państwowych.

= Praw, wiestn. donosi o zatwierdzeniu kasy po
życzkowo-wkładowej urzędników instytucyj miej
skich i powiatowych w Będzinie, w gub. piotrkow
skiej.

= Zbiorowe ćwiczenia wojskowe niższych stopni 
Zapasowych, w Królestwie Boiskiem mieszkających, 
fozpoczną się: 1) d. 7-go sierpnia z gubernij: war
szawskiej, kieleckiej, lubelskiej, siedleckiej i radom
skiej, oprócz powiatu kozienickiego, kaliskiej, o- 
Prócz powiatu sieradzkiego i w piotrkowskiej tylko 
t powiatu rawskiego. Czas trwania ćwiczeń jest roz
maity, od 14—28-iu dni.

= Na odnowienie i reparację baraków rekru
ckich na Pradze wyasygnowano z kasy miejskiej 
1,200 rs.

. = Projekt przeniesienia szpitala starozakonnych 
ha Leszno do posesji, mieszczącej dawniej urząd 
«onsumcyjny, a należącej obecnie do zarządu woj
skowego, postąpił o tyle, że gmina starozakonnych, 
Zgadzając się w zasadzie na zamianę gruntów i bu
dynków dzisiejszego szpitala na posesje wojskowa, 
W tych dniach odniosła się do władzy wojskowej o 
Wyznaczenie delegatów, którzyby wspólnie z komi
sją, wyznaczoną ze strony rady miejskiej dobroczyn
ności publicznej, ocenili wartość gruntów i zabudo
wań szpitalnych i bliżej określili warunki rzeczonej 
Zamiany.

= Decyzją ministerjum oświaty rz. r. st Hojer 
pozostawiony został na nowe pięciolecie zwyczaj
nym profesorem uniwersytetu warszawskiego.

= Naczelnikiem oddziału 4-go na kolei wiedeń
skiej po ś. p. Rupniewskim, mianowany został inże- 
hier Henisz, dotychczasowy pomocnik naczelnika 
1-go oddziału. '

■= Znany publicysta czeski, p. Edward Jellinek, 
bawi od wczoraj w Warszawie.

= 7 teatru i muzyki.
* «Żywy posąg” ukaże się jutro po raz dziesiąty 

fla deskach teatru Letniego.
* „Biedny Jonatan” grany będzie jutro po raz 

piętnasty w teatrze Nowym.
* Pierwsze przedstawienie w teatrze Letnim naj

nowszej komedji Zalewskiego p. t „Oj, ci mężczy
zn^, odbyć się ma w nadchodzący poniedziałek.

Próby są w pełnym biegu.
* P. Sillich wyjechał do Włoch.
Śpiewak powraca w przyszłym miesiącu do War

szawy, do czego zobowiązuje go kontrakt, zawarty 
Z dyrekcją naszych teatrów.

* P. Czakówna od dziś zaczęła korzystać z jedno
miesięcznego urlopu, udając się do wód zagrani
cznych.

Rolę Zuzanny w „Teściowej” objęła po niej za
stępczo panna Trapszówna; „Teściowa”, która ciągle 
jeszcze zapełnia teatr, ukaże się z nową Zuzanną we 
Czwartek. _____

= Z teatrzyków.
Belle-vue w niedalekiej przyszłości dwie zapowia

da nam premjery.
W sobotę teatrzyk ten wystąpi z obrazem mie

szczańskim w 5-iu aktach „Szewc arystokrata”.
Sztukę powyższą, wedle wzoru jednej z fars nie

mieckich, przygotował dla naszej sceny p. Józef 
“uchniewski.

Drugą nowością, a będzie ona zanewne ozdoba 

repertuaru teatrzyków na sezon bieżący, jest „Ha
nia” Sewera.

Tym razem, wysoce uzdolniony autor daje nam 
sztukę ludową, w której lud, daleki od zużytego obe
cnie na scenie szablona, ludem będzie rzeczywistym.

„Hania” jest to przeróbka z noweli, którą w swo
im czasie drukowaliśmy w piśmie naszem.

Wystawiona w Krakowi e, wielkiem cieszyła się 
powodzeniem.

= Zakład św. Łukasza.
W kościele św. Aleksandra pomieszczono okno 

malowane, wykonane w zakładzie św. Łukasza.
Okno, zamówione przez Stanisława lir. Kossakow

skiego i jego żonę Michalinę z Zaleskich, przedsta
wia na bogatem tle niebieskiem ołtarz o dwóch kon
dygnacjach w stylu renesansowym.

W górnej kondygnacji umieszczono obraz św. Mi
chała Archanioła, w dolnej widnieje św. Józef sie
dzący na tronie z Dzieciątkiem Jezusem na ręku; u 
stóp tronu stoją: św. Aleksander papież i św. Stani
sław biskup.

Całość zdobią herby fundatorów i ich rodziców.
Okno to odznacza się czystością stylu, bogactwem 

ornamentacji, żywym a harmonijnym doborem barw 
i stanowi jeden dowód więcej pomyślnego pod Umie
jętnym kierunkiem M. hr. Lubieńskiej rozwoju za
kładu św. Łukasza.

Nie ustępuje ono niczem pierwszorzędnym wyro
bom zagranicznym.

Prócz wymienionego powyżej, zakład ten dostar
czył świeżo okna do kościoła karmelitów.

Okno przedstawia Trójcę św.
= Zebranie koleżeńskie.
W d. 27-ym b. m. (w piątek)! ma się odbyć zebra

nie b. uczniów b. gimnazjum IV-go, którzy ukończyli 
je z patentami dojrzałości.

Po wysłuchaniu mszy św. w kościele pp. wizytek 
o 9-ej zrana, ma się odbyć obiad składkowy ogodz. 
4-ej po południu w Marcelinie.

Oto lista uczestników: Henryk Adamowski, Wła
dysław Andrychiewicz, Edward Białobrzeski, Ale
ksander Bronikowski, Kazimierz Brun, Jan Brzeziń
ski, Konrad Dobrski, Antoni Dobronoki, Apolinary 
Dziubiński, Henryk Gromadzki, Mieczysław ■ Gu- 
szkowsiii, Gustaw Kaminski, Jan Kasiński, Jakób 
Kirszrot, Juljan Kordowski, Aleksander Kotarbiński, 
Marceli Kramsztyk, Władysław Kronenberg, Feliks 
Kueharzewski, Edmund Kurnatowski, Stanisław Le- 
szowski, Bronislaw Łącki, Konstanty Małkowski, 
Aleksander Mazurkiewicz, Antoni Możilżyński, Józef 
Nowak, Jan Piasecki, Władysław Podbielski, Ma- 
ksymiljan Poznański, Stanisław Radwański, Wacław 
Rechniowski, Henryk Sienkiewicz, Ignacy Stachur
ski, Karol Sirasburger, Stanisław Szablicki, Ludwik 
Szeller, Ksawery Tatarkiewicz, Juljan Tyszka, Mi
chał Ulanowski, Edmund Werner, Józef Włodek, 
Stanisław Woronicz, Edward Zajdler. _

Koledzy proszeni są o przyniesienie swojej foto- 
grafji wizytowej i o zgłoszenie się listowne przed ter
minem zebrania do jednego z niżej wymienionych 
kolegów: Władysław Andrychiewicz Chłodna 33,'dr. 
Konrad Dobrski Królewska 10, Feliks Kucbarzew- 
ski Senatorska 42, Stanislaw Leszowski Długa 25, 
Maksymiljan Poznański Elektoralna 3, Ksawery 
Tatarkiewicz Długa 18.________

= Magazyny zbożowe.
Jak wiadomo, w r. z. na gruntach, położonych za 

cmentarzem powązkowskim od.strony zachodniej, 
w pobliżu linji kolei obwodowej, zaczęto budować 
magazyny miejskie na zboże w liczbie 15-tu, z któ
rych 6 już stoi pod dachem, reszta zaś będzie wy
kończona do września r. b.

Oprócz magazynów, z których każdy mieścić bę
dzie po 5,000 czetwierti zboża, zbudowano olbrzymi 
elewator, którego zbiornik pomieści 20,000 czetwier
ti zboża.

W dniu dzisiejszym, o godzinie 11-ej przed połu
dniem, była dokonana próba działania aparatów ele
watora, tudzież oświetlenia elektrycznego, zaprowa
dzonego przez tutejszego elektro-technika, p. J. Zie
lonkę.

Elewator, cały zbudowany z żelaza, zagłębiony jest 
na 24 stóp w ziemi, nad powierzchnię zaś piętrzy się 
do wysokości 110 stóp, nie licząc piorunochronu.

Na szczycie urządzona jest galeryjka, z której ob
serwować można dalekie okolice Warszawy.

Wnętrze elewatora i korytarze podziemne oświe
tla 20 lamp elektrycznych żarowych, nie licząc prze
nośnych.

Aparaty elewatora poruszane są motorem gazowym 
o sile 12-tu koni.

Obok elewatora urządzono gazownię w małych 
rozmiarach, zastosowaną do potrzeb motoru.

Od strony północnej wytyczono linję pod szyny 
kolejowe.

Pociągi naładowane zbożem będą podjeżdżały pod 
elewator, i tu wsypywane do otworu zboże odpro- 

' wadzane będzie za pomocą szerokich pasów do zbiór* 
nika.

Od strony południowej prowadzić będzie druga 
linja kolejowa, przez którą przechodzić będą pocią
gi, napełnione zbożem za pomocą specjalnego przy
rządu, zastosowanego do elewatora.

Place pomiędzy magazynami i okalające elewa
tor, tudzież drogę prowadzącą na plac budowy wy
brukowano kamieniem polnym.

Przy robotach wspomnianych pracuje przeszło 800 
robotników.

= Operacja piwowarska.
Pewna spółka kapitalistów angielsko-holender- 

skich, ta sama, która zakupiła w Sztokholmie wszyst
kie browary i połączyła je w jedno towarzystwo ak
cyjne, zamierza coś podobnego uczynić w Warsza
wie.

Jeden z ajentów spółki, bawiących obecnie w na
szem mieście, zgłaszał się do p. Machlejda oraz do 
innych piwowarów z przedstawieniem tej olbrzymiej 
operacji finansowej.

Spółka posiada znaczne kapitały, może bowiem 
rozporządzać kilkunastu miljonami rubli dla nabycia 
browarów warszawskich.

Operacja polega na tom, iż spółka, zakupiwszy 
browary, urządza wspólną administrację, wyjednywa 
utworzenie towarzystwa akcyjnego, a same akcje 
puszcza na giełdę.

Naturalnie, iż taka operacja przynosi kapitalistom 
doraźne i grube zyski.

Czy jednak publiczność przy podobnem zmonopo
lizowaniu produkcji zyskuje na jakości piwa!—wąt
pić należy.

O ile nam wiadomo, pewna grupa tutejszych piwo
warów przeciwna jest temu, chociaż spółka speku
lantów przedstawia nader dogodne warunki kupna.

= Pół słońca.
Przebieg dzisiejszego zjawiska niebieskiego odbył 

się w warunkach pomyślnych dla przygodnych obser
watorów.

Niebo wczesnym rankiem było prawie zupełnie 
czystem i promienny Febus w całym majestacie pro
wadził po niem wóz swój złoty.

Z punktualnością, jaka zwykle cechuje przepowie
dnie astronomiczne, o godzinie 9-ej 46 m. rydwan 
słońca zaczęła znienacka atakować bladolica, a tym 
razem ciemnolica, Selene.

Tarcza księżyca zasuwała się zwolna na tarczę 
słońca z prawej strony od dołu jednocześnie na lewo 
i ku górze.

O godz. 11 ej słońce przedstawiało już rodzaj zło
tego sierpa, poezem wycinek czarny zaczął się zwol
na zmniejszać.

Przez cały czas zaćmienia przez tarczę słoneczną 
przeciągały małe chmurki, ułatwiając—rozumie się, 
mowa tutaj tylko o przygodnych obserwatorach— 
oglądanie zjawiska.

Przez zasłonę chmur przebijała się czasem w spo
sób wyraźny dla nieuzbrojonego oka sylwetka słoń
ca z ciemnym wycinkiem u dołu.

Ciekawych widzów nie brakło: na balkonach do
mów i w oknach widzieliśmy sporo osób, uzbrojo
nych w szkła okopcone lub t. zw. okulary Fłamma- 
rjona, i przypatrujących się słońcu.

Tymczasem koło godz. 12-ej zaczęły się groma
dzić coraz większe chmury i zasłoniły wreszcie cie
mną warstwą tarczę słońca.

Ostatniemu momentowi zaćmienia towarzyszył już 
drobny deszczyk.

Zaćmienia cząstkowe nie mają donioślejszego zna
czenia dla astronomów, o ile nie służą im do pośre
dniego rozwiązywania zagadnień teoretycznych; ob- 
serwatorja jednak europejskie funkcjonowały dziś 
pilnie, chwytając momenty odpowiednie do obser
wacji.

Najciekawszem niewątpliwie jest zjawisko t zw. 
korony i protuberancyj słonecznych, które widzialne 
są wyłącznie w chwili zaćmienia całkowitego.

Udoskonalone środki optyczne dają jednak dziś 
możność robienia obserwacyj nad koroną w zwykłych 
warunkach codziennych.

= Ofiary Wisły.
I łodzie i statek, udające się nocy dzisiejszej do 

miejsca katastrofy z osadą ośmiowiosłówki, powró
ciły bez rezultatu.

Jest przypuszczenie, iż zwłoki nieszczęśliwych 
młodzieńców, wobec fali pod wodę, znajdują się na 
dnie Wisły, nieopodal od miejsca wypadku.

Na podstawie tego domysłu odbywają się poszu
kiwania między Łomiankami i Bielanami.

Od czasu założenia Towarzystwa, czyli w ciągu 
lat 9-iu, przed ubiegłą niedzielą był tylko jeden wy
padek utonięcia wioślarza, a mianowicie ś. p. Frey- 
taga, który wpadł do wody za mostem z powodu wy
wrócenia się „Boruty”, łodzi żaglowej.

W Yacht-Klubie, liczącym zaledwie sta kilkudzio
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sięciu członków, utonęło w tytn samym okresie cza
su dwóch wioślarzy: ś. p.: Imrot i Popiel.

W zagranicznych towarzystwach sportowych po
dobne wypadki zdarzają się jeszcze częściej.

W „Ruder-Clubie” w Wiedniu w pięcioleciu od 
1883-go r. znalazło śmierć w falach Dunaju aż 6-ciu 
członków Towarzystwa.

W onegdajszej katastrofie była jednak pewna lek
komyślność i niezachowanie środków ostrożności.

Zarząd tutejszego oddziału Towarzystwa ratowa
nia tonących zamierza na najbliższej sesji wystoso
wać do Towarzystwa wioślarskiego odezwę w przed
miocie zaprowadzenia skrupulatniejszych środków 
bezpieczeństwa podczas wszelkich wypraw łodziami.

Prokurator w drodze urzędowej polecił rozwinąć 
w sprawie onegdajszej katastrofy szczegółowe śledz
two.

Sprawę odnalezienia zwłok ofiar ponurej katastro
fy pod Młocinami wzięła w ręce dyrekcja Towarzy
stwa wioślarskiego.

Dyrekcja wyznaczyła po 50 rs. nagrody za od
nalezienie każdego z ciał trzech nieszczęśliwych 
ofiar wypadku.

Wczoraj wieczorem na szczycie przystani zawie
szono czarną flagę, dotychczasową zaś opuszczono 
niżej.

Wyjazdy łodzi zostały wstrzymane na czas nieo
graniczony.

= Zb swawoli.
Za rogatkami wileńskiemi dwaj chłopcy: Grzegorz Wilczew

ski i Michał Woźniak, przebiegali, ująwszy się za ręce, przez 
deski, pokrywające wyschłą studnię.

Deski, widocznie przegniłe, załamały się pod chłopcami 
i obaj wpadli w dość głęboki dół.

Wożniaka, którego Wilczewski przygniótł swym ciężarem, 
■wydobyto ze złamaną ręką i zwichniętą nogą, oraz bolesną ra
ną w głowie.

Wilczewski, oprócz silnego wstrząśnięcia, innego szwanku 
nie doznał.

= Z niedozoru.
Pod nr. 66-ym przy ul. Chłodnej pozostawiono w mieszka

niu bez nadzoru 3-letniego chłopca, Władysława Keszyka.
Malec, zbliżywszy się do pieca kuchennego, w którym rozpa

lony był ogień, zapalił na sobie ubranie.
Kiedy na krzyk dziecka zjawili się sąsiedzi, Koszyk stał 

w płomieniach.
Biedny malec ma straszliwie poparzoną całą prawą część 

ciała.
Życiu chłopczyka, odwiezionego do szpitala dziecinnego, 

grozi niebezpieczeństwo.
Również z braku nadzoru, w domu Pochnora na Nowej Pra

dze, spadł ze schodów 4-letni Karol Wagner i oprócz złamania 
nogi, poniósł dotkliwy szwank krzyża.

= Podrzucenie.
Nocy dzisiejszej jeden z lokatorów domu pod nr. 9-ym przy 

ul. Zielnej, powracając domieszkania, znalazł w sieni zawi
niątko, a w niem kilkotygodniowe niemowlę płci żeńskiej.

Po spisaniu protokółu, podrzutka odniesiono do szpitala 
Dzieciątka Jezus.

— Na wizycie.
Wczorajszego wieczoru Marja O., żona jubilera, zamieszka

ła pod nr. 20-ym przy ul. Widok, przyszłaz wizytą do państwa 
N. pod nr. 84-ym w alejach Jerozolimskich.

Tu zauważono w O. jakieś silne rozdrażnienie, a po chwili, 
młoda kobieta, wydobywszy flaszeczkę, wypiła zawarty w niej 
płyn.

Na razie wszyscy mniemali, że to jest lekarstwo, lecz O., 
wijąc się w boleściach, oświadczyła:

— Jestem otrutą, dłużej tak żyć niepodobna.
Wezwany bezzwłocznie dr. Sypniewski skonstatował otrucie 

kwasem karbolowym.
Zarządzone środki ratunku zapobiegły niebezpieczeństwu.
Desperatkę, objawiającą anormalny stan umysłu, odwiezio

no do domu.
= Pożary.
Donosiliśmy, iż nocy dzisiejszej straż z koszar mirowskich 

wyjeżdżała do ognia za rogatki wolskie.
Pożar był na terytorjum gminy Czyste.
Spłonęły dwa domy drewniane, należące do Zofji Goldon- 

jyngowej i Jana Brzyszczyńskiego.
Ogień szerzył się tak gwałtownie, iż nic z ruchomości nie 

zdołano ocalić, a wielu mieszkańców w bieliźnie uciekało.
Straty wynoszą około 5,000 rs.
Straż dogaszała zgliszcza do godz. 6-ej rano, a wójt gminy 

Czyste udzielił strażakom z własnych funduszów 10 rs.
Przy ul. Solec pod nr. 38-ym wynikł pożar na poddaszu, lecz 

domownicy sami Ogień stłumili.

MłTATNIK TERMINOWĄ

— Do d. 18-go b. rn. w wydziale gospodarczym zarządu ko
lei nadwiślańskiej przyjmowane będą deklaracjo na dostawę: 
1) dranic sosnowych długich na sążeń 36,000 sztuk, długich na 
0 66 sażenia 153,000 sztuk i długich na 1.16 sażenia 36,000 
sztuk, oraz pali sosnowych 18,000 sztuk; wadjum 10",j zade
klarowanej wartości dostawy.

ZE ŚWIATA.

X Ze Lwowa dochodzą nas pochlebne wiadomości 
o gościnnych występach na tamecznej scenie utalentowanej 
artystki naszego teatru, panny Heleny MarczCllówny. 
Prasa miejscowa jednomyślnie oddajc jej najgorętsze po
chwały. Oto np. co piszc o niej jeden z dzienników po 
przedstawieniu .Hrabiny Sary’: .Obok korzystnych wa
runków scenicznych, milej powierzchowności, pięknej de- 
lilaiuatyb dźwięcznego organu, siły dramatycznej i rutyny, 

uderza i czaruje w grze panny Marczellówny ów tempera
ment sceniczny, owo nieuchwytne coś, które łącząc artyst
kę nicią sympatyczną ze słuchaczahii, trzyma tych osta
tnich, czaruje, nie wypuszcza z pod wrażenia, dopóki ar
tystka pozostaje na scenie, a po zapuszczeniu kurtyny rę
ce ich wprawia w ruch prawie bezwiedny.’ Z niemniej- 
szem uznaniem dla niepospolitego talentu panny M. odzy
wają się dzienniki po wystawieniu innych sztuk, wchodzą
cych w repertuar artystki.

X Jeszcze jedną w niedalekiej przyszłości zapowia
dają nam wystawę powszechną. Arystokracja węgierska 
powzięła i gorąco popiera myśl urządzenia jej w Peszcie. 
Rząd projekt w zasadzie przyjął, inicjatorzy zatem krzą
tają się energicznie około zapewnienia przedsiębiorstwu 
potrzebnych funduszów.

X Niezwyczajny złodziej. W Monachjum przytrzy
mano w tych dniach niejakiego Forstera, złodzieja, w kun
szcie swoim wysoce oryginalnego. Jako posłaniec pewne
go stowarzyszenia, odwiedzał on mieszkania prywatne, ho
tele i restauracje i w miarę, jak się do tego sposobność 
nadarzyła, kradł wszystko, co mu pod rękę podpadło: 
krzesła, zegary, lustra, stoły, lampy, obrazy 11. p. Po 
uwięzieniu go zastano u niego w domu taką moc skradzio
nych przedmiotów (samych krzeseł około 30-tu), iż na 
dwóch wozach zaledwie pomieścić je zdołano. Pokazało 
się ze śledztwa, iż Forster miał zamiar założyć kawiarnię, 
którą miał już w następnym tygodniu otworzyć, i groma
dził sobie umeblowanie do niej. Zdradżiła go statuetka, 
skradziona jakiemuś nauczycielowi, którą dzieci tego osta
tniego przy przenoszeniu jej ulicą poznały.

X Niespodziewane bogactwo. Drobna a obdłużo- 
na wielce gmina presbiterjańskiego kościoła w Forest Gro
ve pod Pittsburgiem najniespodziewaniej stała się panią 
znacznej fortuny. Na cmentarzu kościelnym odkryto źró
dło nafty tak obfite, iż kompanja, jaka dla eksploatowa
nia go utworzyła się na poczekaniu, zobowiązała się gmi
nie rocznie 360,000 marek wypłacać.

X Walka O „psyt, psyt”. Na każdem dziś polu 
z konkurentem spotkać się można. Doświadczył tego na 
sobie nawet wynalazca świeżej .piły’, rozgłośnego dziś na 
bruku paryskim .psyt, psyt’. Mechanik berliński, Karol 
Kilim, wystąpił publicznie z twierdzeniem, że to on pier
wszy obmyślił i zbudował modny dziś przyrządzili, a po 
otrzymaniu patentu zbył wynalazek swój firmie .Hompesch 
isp.’. Paryski zatem .psyt, psyt* jest tylko naślado
wnictwem pomysłu niemieckiego, w dodatku zbudowanem 
błędnie, tak, że z oryginałem z tej strony Renu ani w po
równanie iść nie może. Zdaniem naszem, czas wkrótce 
walczące strony pogodzi, a moda przejdzie ponad wielkim 
wynalazkiem do porządku dziennego.

X Pożar fabryki. Przed niedawnym czasem podali
śmy telegraficzną wiadomość o pożarze, jaki dotknął zna
ną fabrykę maszyn do szycia Singera w Nowym Jorku. 
Wiadomości dzienników amerykańskich i bamburskich po
żar ten w daleko mniej groźnych przedstawiają barwach. 
Ogień dotknął bowiem tylko części budynku frontowego, 
mieszczącego skład igieł, oddziały zaś fabryki, mieszczące 
warsztaty, oraz skład towaru gotowego, ocalały. Czyn
ność tej wielkiej fabryki ani na chwilę nie była zawie
szona.

X Przeciw mormonem. Najwyższy sąd związkowy 
Stanów Zjednoczonych potwierdził wniesione na kongresie 
prawa przeciw mormonom. Prawa te dążą wprost do znie
sienia sekty, żądają bowiem rozwiązania kościołów mor- 
mońskich, jako osobnego stowarzyszenia, i nakazują kon
fiskatę ich majątków. Przymusowe to są środki przeciw 
poligamji, które z całą surowością zastosowane mają być 
w Utah, ojczyźnie mormonizmu. Możliwem wszakże jest, 
iż sekciarze przeniosą się do stanu Nevada, gdzie łatwo 
większość głosów posiąśćby mogli i wielożeństwo uprawnić. 
W tym wypadku kongres nie miałby prawa konfiskaty dóbr, 
a tern samem zniesienie sekty poważne napotkałoby tru
dności. Co innego bowiem zwalczać sekciarzy, na pewnetn 
tylko terytorjum uznanych, a co innego sektę, prawami 
państwa objętą.

— Dziś, w czwartym dniu ciągnienia 5-ej klasy
154-ej loterji klasycznej, główniejsze wygrane padły, 
jak następuje: nr. 3417 wygrał rs. 8000 u kolektor- 
ki Szymanowskiej w Warszawie; nr. 20,209 rs. 4000 
u kolektorki Zalewskiej w Warszawie; nr. 10,120 
rs. 2000 w Czerwonym krzyżu; nr. 10,625 rs. 2000 
u kolekt Dylkiewicz w Warszawie; nr. 12,305 rs. 2000 
u kolekt. Szczepkowskiej w Warszawie; nr. 15,056 
rs. 2000 u kolekt. Koluarskiej w Warszawie; nr. 
17,678 rs. 2000 u kolekt. Fornino w Warszawie, nr. 
5037 rs. 1000 u kolektorki Kamionowskiej w War
szawie; nr. 15,464 rs. 1000 u kolekt. Módl w War
szawie; nr. 17,323 rs. 1000 u kolekt. Gawrylenko 
w Warszawie; nr. 18,579 rs. 10Ó0 u kolekt. Benni 
w Warszawie; po rs. 400 wygrały nra: 1173, 3501, 
3797, 4370, 6054, 7797, 10,102, 10,535, 13,027, 
17,494, 17,981, 19,489, 19,967 i 22,530.________

— Na Instytut moralnie zaniedbanych dzieci: kop. 20 za 
zapłaconych przez p. A. posłańców.

— P. Iza Michałowska na kolonje letnie rs. 50.
— Dla ubogich: jako w dzień imienin najdroższych osób 

pani K. rs. 2—A. W. kop. 40.
«• Dla 70«leuięj sterunki m operację, B. S. ta. L
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+ Ś. p. BONIFACY RASZEWSKI, 
pracownik w fabryce pp. Wernera i Norblina, po krótkiej lecz 
ciężkiej chorobie, opatrzony ŚW. sakramentami, zmarł dnia 16 
czerwca 1890 r., przeżywszy lat 26. Pozostała siostra, szwa
gier i ciotki zapraszają krewnych, kolegów i znajomych na wy
prowadzenie zwłok z kościoła św. Karola buromeusza przy u; 
licy Chłodnej dnia 18-go czerwca, tj. wośrodę, o godzinie 5-ej 
po południu, na cmentarz powązkowski. —2212—

t Ś. p. BOLESŁAWA SZREDER, 
opatrzona św. sakramentami, zasnęła w BogU, przeżywszy lat 
22. Pogrążeni w smutku: mąż, syn, brat i siostra zapraszają 
kfewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, od
być się mające we środę, tj. dnia 18 czerwca, o godz. 10 '/2 zra- 
na, w kościele św. Aleksandra, a następnie na wyprowadzenie 
zwłok z tegoż kościoła, o godzinie A-ej po południu, na cmen
tarz powązkowski. 2—2214—
~cmim »r ii.M u nuMuuiiBimMa—uMuimw—r 
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Stanisław Ludwik Odrowąż-Wilkoński, 
obywatel ziemski, 

urodzony dnia 21 listopada 1829 r., opatrzony sw. sakra
mentami, zasnął w Bogu w Warszawie, W dnin 16 czer
wca 1890 r. Pozostała rodzina zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 18-yrn 
czerwca, tj. we środę, o godzinie 11-ej zrana, do górnego 
kościoła św. Krzyża, po skończeniu którego nastąpi wy- 
?rowadzenie zwłok z tegoż kościoła na dworzec drogi że- 
aznej nadwiślańskiej, dla przewiezienia do kościoła pa- 

rafjalnego we wsi Górzno, gdzie nabożeństwo i złożenie do 
grobu rodzinnego zwłok odbędzie się dnia 20-go czerwca, 
w piątek, o godzrnie 11-ej zrana. 2—2209

i Ś. p. Andrzej Zakrzewski, 
urzędnik dr. żelaznej terespolskiej, 

zakończył życie dnia 15 czerwca 1890 r. w Grodziska, stacji 
dr. żel. w.-w., przeżywszy lat 40. Pogrzeb odbędzie się we 
środę, tj. dnia 18 czerwca, o godzinie 5-ej po połud., z ko
ścioła parafialnego w Grodzisku na cmentarzu miejsco
wym. Nabożeństwo żałobne odbędzie się we czwartek, o 
godzinie 11-ej rano, w kościele Przemienienia Pańskiego 
(po-kapucyńskim) przy ul. Miodowej, na które to obrzędy 
pozostała w ciężkim smutku żona, dzieci, matka i bracia 
zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. 
Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —2202

f We środę, tj. dnia 18-go czorwca r. b., jako w smutną 
rocznicę śmierci

ś. p. ALFREDA GRODZKIEGO.
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Anto
niego (po-reformackim) przy ulicy Senatorskiej, o godzi
nie 10-ej rano, na któro pozostałe dzieci zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —2210—

t S. p. JULJUSZ GODET, 
nauczyciel gimnazjum II męzkiego, przeżywszy łat 51, zakoń
czył życie w dniu 16-yin czerwca 1890 roku. Wyprowadzenie 
zwłok z kościoła ewangelicko-reformowanego przy ulicy Le
szno nastąpi dnia 18 b. m., tj. we środę, o godzinie 12-ej w po
łudnie na cmentarz tegoż wyznania. Na ten smutny obrzęd do
tknięta ciężkim ciosem żona wraz z czworgiem osieroconych 
dzieci zaprasza krewnych, kolegów, uczniów i przyjaciół. 2213 

t S. p. Aleksandra z Marknsfeldó w LBweastein, 
opatrzona św. sakramentami, po długich cierpieniach zakoń
czyła życie dnia 15 czerwca 1890 r. w- Zarębowie pod Żychli
nem, przeżywszy lat 44. —2194—
+ Dnia 18 czerwca, tj. we środę, jako w 8-cią rocznicę śmieroi 

ś p. Wiktora Wernika, 
odprawioną zostanie msza święta w kościole Narodzenia NaJ. 
Panny Marji na Lesznie, o godzinie 11-aj rano, na którą po
została wdowa z dziećmi zaprasza. —2201—

f Za spokój duszy ś. p.
JÓZEFA ZAKRZEWSKIEGO, 

jako w szesnastą rocznicę śmierci, dnia 18 czerwca, to jest we 
środę, o godzinie 9-ej zrana, odprawione zostanie żałobne na
bożeństwo w kościele św. Ducha, na które żona z synami za
prasza. —2206—
t We czwartek, d. 19 czerwca, odbędzie się msza św. zaduszę 

ś. p. Zenobji Rasinowskiej, 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o 
godzinie 9-ej rano. —2205—

+ Dnia 19 czerwca, to jest we czwartek, o godzinie 10-ej 
zrana, odbędzie się w kościele powązkowskim nabożeństwo żst4 
łobne za duszę ś. p. Jana i Heleny z Nowickich małżonków 

Tarn oitfWch»
na które pozostała córka, oraz zięć zapraszają życzliwych. 2203

NA D ESŁ A N Ł

Fabryka Papierosów i tytoni Kalinow
skiego d’ rrsepiorkowskiego pod firma 

poleca papierosy lit. A, lit. K, lit; 
C. lit. w cenić rs. 1 za 100 szt. w białej i żółtej 
bibułce, papierosy „Dobre,‘ w cenie 60 kop. 
w różnem opakowaniu, oraz tytonie „Xoblesse‘‘ 
od ceny rs. do rs. i«5 za funt różnej mocy.

Skład w magazynach: Kalinowski Ą' Prze 
Piórkowski, Warszawa, hotel Europejski i P> 
Kołodziejski i S~ka Warszawa, Nowy-Świa 
fil, róg Wareckiej.
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E^etersTou-rgrei.
Petcrsb. wied. piszą:
„Przemysłowcy leśni na Kaukazie zwrócili się do 

k ministra finansów ze skargą na silną konkurencję 
yzewa austrjackiego z russkicm. W r. 1888-yni ko- 
teje południowo - zachodnie otrzymały pozwolenie 
Przewozić drzewo austrjaękie, idące transito z Czer- 
^iowiec przez Odesę do Turcji i Egiptu. Jednakże 
eksporterzy austrjaccy nie ograniczyli się na prawie 
Przewożenia drzewa bez cła przez terytorjum russkic 
‘zamiast do Turcji zaczęli sprowadzać je do Batupi, 
tedzież innych portów czarnomorskich. Drzewo au- 
•trjackie przychodzi do wzmiankowanych miejsco
wości w stanie obrobionym, tak, że nie daje się na- 
Wct podciągnąć pod kątegojję produktów surowych. 
Wobec tego dcputacja przemysłowców leśnych z Kau
kazu, bawiąca obecnie w Petersburgu, zwróciła się 
^o ministerjum z prośbą o obłożenie cłem drzewa 
“ustrjackiego, idącego z Czerniowic przez Odessę i 
terytorjum russkie.”

Dzienniki petersburskie donoszą, iż w Petersburgu 
tezpoczęto czynności około zorganizowania wystawy 
Pracy kobiet. Szczególna uwaga zwrócona będzie 
*>a oddział przemysłu drobnego, uprawianego przez 
Wlościanki, jak np. wyrób koronek, tkanie płó
tna itd-

będzie na regatach, a w piątek wieczorem odpływa 
na okręcie „Kaiser” w towarzystwie siedmiu innych 
pancerników do Chrystjanji.

JTaryż 17-go czerwca. (Tel. pryw. Kurp TE)— 
Wobec zbliżającego się terminu wygaśnięcia trakta
tów handlowych, rząd rozesłał kwestjonarz do 107 
izb handlowych, 66 izb przemysłowych i 817 syndy
katów. Dotąd odpowiedziało 104 izb handlowych, 50 
przemysłowych i 300 syndykatów Z tej liczby 96 izb 
handlowych i 45 przemysłowych oświadcza się katego
rycznie za rozwiązaniem traktatów handlowych. Trzy 
izby przemysłowe i jedna handlowa przemawia bez
względnie przeciw zawarciu nowych traktatów, 35 
izb handlowych i 10 przemysłowych żąda ich nato
miast; 62 izb handlowych i37 przemysłowych domaga 
się zupełnej swobody państwa w rzeczach celnych; 
za tem przemawia również przeważna liczba syndy
katów.

Paryż 17-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. Tiar.)— 
Dzienniki donoszą: W tych dniach nastąpi doręcze
nie przez posła barona Mohrenheinja oznak brylan
towych orderu russkiego św. Andrzeja prezydentowi 
Carnotowi.

Wiedeń 17-go czerwca. (Tel. pr. Kur. 17.)— 
^oJróż arcyksięcia Franciszka Ferdynanda estoń
skiego do Londynu ma podobno doniosły charakter 
polityczny. Okrywa ją w każdym razie gruba ta
jemnica.

Wiedeń 17-go czerwca. (Tul. Biura koresp.}— 
ftząd nosi się z zamiarem zaprowadzenia dalszych 
Przepisów, zabraniających przywozu bydła z Serbji. 
^konstatowano, że w ubiegłym roku Serbja dostar
czała na targ budapeszteński przeciętnie 600 sztuk 
bydła tygodniowo, która to cyfra nie odpowiada 
Procentowo zapasowi bydła hodowanego w tym kra
ju, Nie ulega przeto wątpliwości, że pod firmą 
Serbską przemycano bydło z Rumunji, z którą Au- 
Strja nie zawarła traktatu handlowego.

Wiedeń 17-go czerwca. (Tel. pr K. TE) — 
Sesja delegacyj wspólnych ma być zamknięta w d. 
25-ytp b. m.

Wiedeń 17-go czerwca. (T. pr. K. JE)—- 
Ustawa o indemnizacji galicyjskiej otrzymała sank- 
cję monarszą.

Wiedeń 17-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. TE)— 
drabia Hartenau (ks. Aleksander battenberski) udał 
*!ę w podróż po Bośnji. (Aj. póln.)

.Budapeszt 17-go czerwca. (Tel. B. kor.} — 
&ząd tutejszy został zawiadomiony, że na patrol wę
gierski, idący brzegiem Dunaju, strzelano z brzegu 
Serbskiego.

Budapeszt 17-go czerwca. (Tel. B. ker.?.}— 
ty ministerjum handlu wzięto pod rozwagę projekt 
Srąpy przemysłowców, domagający się urządzenia

r. 1894-m wystawy powszechnej międzynarodowej 
Budapeszcie. Minister handlu Barosz jest zdania, 

ke urzeczywistnienie tego projektu przed rokiem 
^896 nie będzie możliwem.

Praga czeska 17-go czerwca. (T. pr. K. TE.)— 
ty całych Czechach wielkie wylewy, zwłaszcza na 
Ptokach gór Olbrzymich.
^Braków 17 go czerwca. (Tel. pr, K. War.}— 
tyoda na Wiśle przybierał dosięga już obecnie 3-ch 
Stóp.

Berlin 17-go czerwca, (Tel. pr, Kur. War.}— 
komisja wojskowa parlamentu przyjęła na posie
dzeniu wczorajszem 16-tu głosami przeciw 12-tu pro- 
Jukt nowej ustawy wojskowej.

Berlin 17-go czerwca. (Tel. pr. Kur. TE)•.— 
w tych dniach już odejdzie do Friedrichsruhe pod
pisywany tutaj adres mieszkańców Berlina do ks. 
^'smarka. Adres liczy 25,000 podpisów.

Berlin 17-go czerwca. (Tel. pr. K. W.) — Ma 
’Jć zawarta umowa międ zynarodowa przeciw anar

chistom.
Berlin 17-go czerwca. Tel. pr. Kur. TE) .— 

^csa 
^ieli

z przybywa we środę, d. 25 go b. m., rano do 
i zamieszka w zamku, we czwartek obecnym

Paryż 17-go czerwca. (Tel. pr. Kur. TL)— 
W czoraj pod przewodnictwem ministra handlu roz
poczęła swe posiedzenia wyższa rada handlowa, ce
lem obmyślenia środków, jakie przedsięwziąć należy 
po wygaśnięciu traktatów handlowych. Większość 
izb handlowych i przemysłowych, tudzież syndyka
tów oświadczyła się za wypowiedzeniem teraźniej
szych traktatów, niezawieraniem nowych i zastrzeże
niem państwu zupełnej swobody.

Bruksela 17 go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.}— 
Organizują tu meetingi za wprowadzeniem głoso
wania powszechnego w Belgji.

Bruksella 17-go czerwca. (Tel. pr. K. TE) — 
Zaślubiny księżniczki Klementyny z księciem Bald- 
winem Flandryjskim nastąpić mają podczas jubileu
szu króla Leopolda.

lizym 17-go czerwca. (Tel. pryw. K. l£) — 
Kardynał sekretarz stanu Rampolla rozesłał energi
czny okólnik wymierzony przeciw krokom zaczepno- 
represyjnym rządu włoskiego.

lizym 17-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. TE)— , 
Rozesłany do nuncjatur okólnik kardynała sekreta
rza stanu, Rampolli, przeciw rządowi włoskiemu 
skreślony jest w wyrazach bardzo ostrych i wywołać 
może silne protesty rządu. (Aj. póln.)

iBedjolan 17-go czerwca. (Tel. pr. K. lTz.) — 
W tutejszym teatrze drewnianym „Camonda” wy
buchła panika ogniowa w czasie przedstawienia. 
Skutkiem powstałego natłoku wiele osób ranionych.

Kopenhaga 17-go czerwca. (T. pr. K. JE)— 
Hrabia Holstcin-Ledreborg, jeden z głównych prze- 
wódzców opozycji duńskiej, rozesłał okólnik do wy
borców i przyjaciół politycznych, w którym donosi 
o złożeniu mandatu swego do folketliingu. (Aj.póln.}

Sofja 17-go czerwca, (lei pr. K. IE)—Ministro
wie Strański i Sałabaszew skutkiem niesnasek oso
bistych podąli się do dymisji.

Cholerą,
Wratencja 17-go czerwca. (Tel. pr. K. TE) — 

We wsi Puebla de Rugał, leżącej w tutejszej prowin
cji, zaszły w kilku ostatnich dniach wypadki chole
ry. Władze zarządziły niezwłocznie środki ostro
żności, zwłaszcza wykadzanie domów zarażonych.

Walencja 17-go czerwca. (Tel. pr„ Kur. jy.)— 
Według urzędowych sprawozdań, zaszły w Puebla 
de Rugat od niedzieli nowe wypadki cholery, z któ
rych cztery śmiertelne. Władze miejscowe w Puebla 
de Rugat i Moptichelvp zażądały spiesznej pomocy 
lekarskiej. W Albaide zmarła osoba przybyła tam 
z Puebli. Gubernator cywilny Walencji zachorował 
wśród symptomatów niepokojących, lecz wkrótce 
wrócił do zdrowia.

Paryż 17-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. TE)— 
Temps donosi, że we wsi hiszpańskiej Puebla de Ru
gat notowano dotąd 120 wypadków cholery, z tych 
52 śmiertelnych. Ludność uciekła. Mer uwięziony.

____g
W Montichelvo i Alvaidzie było kilkanaście wy
padków.

Madryt 17-go czerwca. (Tel. pr. K. War.} —• 
Stwierdzono, że cholera, która pokazała się w kilku 
gminach prowincji Walencji, ma charakter endemi
czny, nie epidemiczny. Było pięć wypadków śmierci.

Berlin 17-go czerwca. (Tel. pr, Kur. War.}- 
Ruble w gotówce (wczoraj 234.25)
Ruble na dostawę

Jarmark świętojański.
Ogólny rezultat tranzakcyj w dniu dzisiejszym nie- 

zawodnie będzie znaczny; wprawdzie zrana ruch był 
dość slaby, lecz około południa jarmark się ożywił 
i zawarto kilka umów na większe partje.

Popyt na wełnę średnio-cienką wzmaga się: o 
wełnę wysoko-cienką nieliczni fabrykanci, którzy jej 
potrzebują, wobec braku konkurencji, jeszcze nie 
traktują.

Różnica kursu naszej waluty, w porównaniu z kur
sem zeszłorocznym o tej porze, wynosi około 15% 
na niekorzyść kupców zagranicznych, tym sposobem 
nie przedstawiają oni prawie żadnej konkurencji dla 
nabywców miejscowych; nasi znów fabrykanci po
siadają znaczne zapasy nietylko gotowego towaru, 
lecz i wełny, a więc także nie są do kupna pochopni, 
stojący zaś w wyjątkowo lepszych warunkach, rzecz 
prosta, będąc panami sytuacji, chcieliby ją jaknaj- 
bardziej na swą korzyść wyzyskać; to właśnie jest 
źródłem owej upartej tendencji zniżkowej, jaka sie, 
niestety, na naszym jarmarku obecnie rozwielmo- 
żnila.

Producenci jednak dotąd mocno się opierają za
machowi ze strony nabywców; większość, szczegól
nie zamożniejsi, decydują się raczej nie sprzedawać, 
lecz zastawić wełnę w banku państwa. Tym spo
sobem dzisiaj płacono już trochę lepiej.

Dowóz dzisiaj jest dość ożywiony.
Nadmienić należy, iż komitet jarmarczny zaprosi! 

delegowanych na jarmark przez warszawski komi
tet giełdowy meklerów przysięgłych: Maksymiljana 
Rubinstejna, Władysława Ejchlera i Jakuba Taub- 
wurcla, oraz ajentów prywatnych do handlu wełną 
w Warszawie: Jakuba Polikiera, M. Rozena, Henry
ka Herszlika i Marcelego Jelenkiewicza, aby z ka
żdego dnia jarmarku składali komitetowi szczegóło
we relacje o obrotach i przebiegu jarmarku.
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GIEŁDA.
Warszawa, 17-go czerwca,

W walutach obcych ruch średni. Pługi Berlin oddawano 
po 42.724. Berlinem krótkim obracano po 42.70, 42.72£, 
42.75, 42.77| i 42.80, przeważnie jednak po kursach 
42.72| i 42.75, żądając 42.90. Inne niemieckie miasta 
bankowe robiono po 42.72| z długim terminemipo 42.55, 
42.57|, 42.60, 42.62| i 42.65 krótkoterminowe. Lon
dyn krótki kupowano po 8.64| i 8.65, przy zaofiarowa
niu po 8.664. Paryż krótki chciano zbyć po 34.60, na
bywano zaś po 34.524. Wiedeń krótki ofiarowano po 
74.70. kupowano zaś po 74.40 i 74.50.

W papierach obroty średnic, lecz dość żywe, przy cokol
wiek mocniejszej tendencji. Żądano za listy likwidacyjne 
90.50 i 89.50, według wielkości odcinków, a otrzymano 
90, 90.05 i 90.10 za kilkanaście tysięcy w sztukach po 
rs. 1,000 i w piąciosetkach, oraz 89.25 i 89.30 za kilka 
tysięcy rubli w drobnych odcinkach. Wschodnie pożyczki 
po 100.25 w zaofiarowaniu nominalnem, bez wzglądu na 
emisją. Kupiono kilkanaście pożyczek premiowych z r. 
18G4-go po 236, oraz kilkanaście premjówek II em. po 
216. Nową pożyczką 4% chciano zbyć po 87, a sprzedano 
kilkadziesiąt tysiący po 86.80 i 86.85.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 95.50 
J ser. i po 94.15 II, III i IV i V-ej ser., a umieszczono 
kilkanaście tysiący I ser. po 95.20, 95.25 i 95.30, oraz 
kilkadziesiąt tysiący V-ej ser. po 93.90, 93.95 i 94.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. W. O.

Okowita. Wiadro 8.23*, garniec rs. 2.68. Dowozy 
wystarczające, usposobienie słabe. Cena warsz. To*, 
sprz. i orz. spir. 10.37.

Petersburg 16-go czerwca. (tel. pryc. K. TV.)—Obecni 
ceny cukru rafinowanego są następujące: Koeniga 1-szy gatu
nek uprzywilejowany rs. 6.15, 2-gi gatunek uprzywilejowany 
brak rs. 6 za pud. Mączka mielona w miarę gatunku rs. 5.2C 
do rs. 5.25, kryształ rs. 5.15 do rs. 5.20 za pud.

Kijów 16-go czerwca ( Tel. prijio. K. IV.) — Wszystkie 
tutejsze rafinerje obniżyły ceny o 30 kop. na pudzie, skutkiem 
czego ceny są następujące: Kijowskiej rafinerji i rafinerji lir, 
Bobrińskich rs. 5.50, Brodzkieli i Zajcewa rs. 5.30, Gniewania 
ra.5.35, Keniga trostjanieciu tłuczony cukiar rs. 5.65 za pud.



Letni Cyrk Ciniselli.
Dziś wielkie przedstawienie. Tylko jeszcze kilka 

występów najsławniejszego pogromcy lwów Mr 
Ju('es Seeih. Oprócz tego występ ulubionych 
klownów br. Weldeman, a także wszystkich 
artystów i artystek. Codziennie w ogrodzie koncert 
orkiestry Meiningeńskiej. Szczegóły w afi
szach. Początek o godzinie 8-ej wieczorem. W nie
dzielę 2 przedstawienia. O godzinie 4-ej po 
południu każda osoba może wprowadzić dziecko 
bezpłatnie. Początek 2-go przedstawienia o go
dzinie 8-ej wieczorem.

, Z należnym szacunkiem
837r Ernesto Ciniselli, dyrektor.

egzystująca od lat 20-tu pod jedną firmą, w mie
ście gubernjalnem przy kolei, jest do sprzedania.—■ 
Wiadomość w składzie Herbaty B. Klimuszyna, uli
ca Niecała nr 4. (2211)

POGRZEBY, ”
CDzxixxxrxsr i
Ubrania pośmiertne i Kułoby najtaniej 
Warszawskie Przedsiębiorstwo Pogrzebowe 

kóz. iwAŁKdirsiiiiifió, 
Krakowskie-Przedmieście nr 1, obok 
kościoła św. Krzyża. (832r)

—• Wiktor Szumski, syn Jflarjanny 
Szumskiej, pochodzącej z Hrubieszowskiego, 
urodzony w Warszawie w r. 1864, ma się zgłosić li
stownie we własnym interesie, podając swoje zamie
szkanie pod adresem Zarząd dóbr Jtialuszyn, 
przez Radomsk. (2139)
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— Pokost, Olej: do palenia, do maszyn or»! 
wszelkie oleje i tłuszcze, poleca

W arszawska Olejarnia Parowa
Hoża nr 11—telefon 486. 1838

Cukry deserowe, Czekoladki, 
lilszkopty i Herbatniki, 

poleca .J, SZPE^'GEE, JlarszalkoHO* 
ska, róg Zielonego placu. 2137

mm—nu.............. mami i mi .m iiMimir*

adwokat przysięgły, przeniósł kaneelarję ’na plac | 
Zielony nr 3. 834r |

Apteka Wendy i
Krakowskie-Przedmieście 

w WARSZAWIE.
posiada na składzie znanej czystości

Odczynniki Chemiczne
słynnej berlińskiej fabryki

C. A F. KAMJLISAIjJUA
i poleca się pracowniom chemiczno-rozbiorowym, cu
krowniom i innym zakładom przemysłowym. 818r

“ta Papierosy^
St. Petersburskiej fabryki

MAOT i L . 
do nabycia we wszystkich składach i dystrybucja^ 
w Warszawie i na prowincji.

Uwaga dla pp. handlujących:
Do 1,000 sztuk papierosów 

sprzedaje się 10 funtów III ga* 
tunku wyborowej dobroci, pod na* 
zwą „Extra“,

I
em a ■ Dr Józef Hadziszew
gyp i § wj ski. przez cały sezon tego- 

aajbea roczny, jako lekarz zdrojo- 
la? W* Ś U wy ordynuje w Silisku.___

DOM BANKOWY 

uonn i S-ia 
Hotel Europejski, 

zamienia Listy Zastawne Ziemskie serji I-ej na 
V-tą, dopłacając konwertującemu serje I-szą 

1-go rubla do każdych stu.
Tenże Dom Bankowy asekuruje pożyczki 

premjowe z 1864 i 1866 r. od amortyzacji 

po kop. 85 od sztuki 
bez żadnych innych kosztów. 1753

.mjŁ.ajataMŁ-j—-»r —ri «vni^ałTnnri^,Ti.g..a_-.a»yn
.— Dr K. Mazaraki, b. ordynator kliniki 

szpitala św. Łazaiza, przeprowadził się na Chmielną 
25, parter. Choroby weneryczne i skóry do 9 rano i 
4—6 p. p. Od 1—2 wyłącznie kobiety. 2104

TANIE FIRANKI.—WIELKA 52. !
SI

59

Najpoczytniejsze pismo polskie prowincjonalne

wychodzi w Kadomiu diva razy na tydzień
□Treść Toograta- i urozmaicona.
„CiJsBaaiejAsŁ JKCsac&osnsnslkgisa6* drukuje 

w stałych rubrykach: artykuły wstępne w najżywotniej- 
szych kwestjach społeczno-ekonomicznych, wspo
mnienia z dziejów ojczystych, głosy o żydacia i 
liwestji żydowskiej, kroniki naukowe i rolnicze, poezje, 
powieści, romanse i nowele, przeglądy literacko-artystycz- 
ne, wiadomości: z okolicy ISadomia i z gnbernij B£ró- 
lesiwa Polskiego, z Cesarstwa, ze &wiata (zagra
niczne), przeglądy polityczne, kronikę wypadków, loso
wania papierów publicznych, wiadomości handlowe i z rynków' 
zbożowo-produktowych, logogryfy, szarady, odcinki hn- 
morystyczne, odpowiedzi od redakcji i ogłoszenia

Ogłoszenia na stronie 4-tej po kop. 5 za wiersz jednoszpaltowy. 

Prenumeratę w WARSZAWIE przyjmuje Księgarnia 
i Skład Nut

JULJANA GURANOWSKIEGO,
Senatorska 32. lOGOr

Prenumerata „Gazety Radomskiej“ wynosi: rocznie rs. 5, pół
rocznie rs. 2.50, kwartalnie rs. 1.25, łącznie z przesyłką pocztową.

ma zaszczyt zawiadomić, iż w skutek obniżki waluty zagranicznej, sprzedaje 
Piece i J&oniinki białe gładkie, oraz Majolikowe kolorowe, 

po cenach znacznie niższych niż lat poprzednich. 1073R

W dobrach Mełgów (gub. lubelska) 
jest do sprzedania

26 Krów
półkrwi holenderskich, oraz

300 Owiec, 
w czem 120 skopów i 180 matek. — Wiado
mość na miejscu w Mełgwi, przez Minkowi- 
ce, stację kolei Mad »iślaiiskiej._____ 815

L 0 0 Z.
Swj Hole! „ferii", 

ulica Cegielniana Nr 271/31, 
eą do wynajęcia w każdym czasie numery 
porządnie urządzone, na dni i miesiące po 
przystępnej cenie. Restauracja z bufetem i 
usługa na żądanie gości na miejscu.

818 Izaak Bender.
Z dniem 1-go Lipca r. b., do wydzierża

wienia w dobrach Pilica, w pow. olkuskim 
razem lub oddzielnie, z pięknym urodzajem

Folwark Dobra
ogólnej przestrzeni morgów 337 pr. 130, z te
go ornej ziemi morgów 276 pr. 210, łąk 
pięknych morgów 49 pr. 70, paśników mor
gów 11, pr. ICO.

Folwark Smoleń, 
ogólnej przestrzeni morgów 301 pr. 297, z te
go: ornej ziemi mórg. 265 pr. 40, ogrodów 
morgów 14 pręt. 180. Łąk 22, pr. 75.

Folwark Strzegowa, 
ogólnej przestrzeni morgów 195 pr. 260, z te
go ornej ziemi morgów 182, pr. 265, ogrodów 
morgów 1, pr. 25. Łąk morgów 11, pr. 270. 
Wiadomość: Bracka Aś 20, mieszk. 1, lub na 
miejscu w Pilicy._________________ lo91r

ryby:
W dobrach Garbów są do sprzedania ry

by ze spustu stawów w r. 1890 i na przy
szłe 6 lat. — Administracja dóbr Gar
bów p. Nałęczów, 640

„temid a“
Letni Saicn Gastronomiczny 
przy Handlu Win i Delikatesów

J. Purwin, 
ulica Miodowa Xr 

poleca Śniadania i Kolacje a la car- 
te oraz Kruszony i wszelkie trunki*

PUŁK LITEWSKI
Lejb-Gwardji

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dni* 
7 (19) Czerwca, o godzinie 11-ej zrana, n’ 
dziedzińcu Koszar Ujazdowskich, które Pu? 
Litewski Lejb-Gwardji zajmuje, 108# 

sprzedawane będą 

zużyte Namioty obozowe.

Wielki medal srebrny

UBfARRT 
LAKIERY 

POKOSTY 
polecają Zakł. przemysł, chemicz.

W. KARPIŃSKI & V. LEPPEBT 
w 11 Hae Bankowy.

Cenniki franco i gratis. .

FM J5B®E5\8 8533 w kompletnych
B f:'łT 1 Ki rządzeniach, sal®j 

I S® nowe, buduarotfw 
B rs T **L, BJg Ł, * gabinetowe,jad#1* 
" *• “ ■L'5" 8ES*' “““ nie, sypialnie i lu
stra, oraz p jedyncze sztuki meblowe, unO'.' 
walnie z pedałami.—Krywańska .Y 13, na 
cukiernią bztengla. •

1043R JX61SS.

7419
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Zarządzający Składem Żyrardowskim L. BUŁAKOWSKI

OBWIESZCZENIE

984R

--- T>1'" “vviliviuy LVCVam J1O, ouinr

14108. Blizsza wiadomość u komisarza Sąr 
iłów ego, ul. Swiętojerska Aś IR 751
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poleca w wielkim wyborze świeżo otrzymane>
“BWC SBJBy na łóżka bawełniane, w najnowszych deseniach fantazyjnych.
'W’iT Tg~B jy <& białe, niebieskie, różowe, brązowe i kolorowe, od najtańszych począwszy*

’®d®ELJL<»'TŁ’3^<-*‘^ gipiurowe, nieiane ręcznej roboty i maszynowe.
JMLs»jL®2y aesa < -fi s®*>S«cS.

gmjgr>^y pluszowe i atłasowe.
HeX,’We't^r «H.2fc-®BL<WWWr<B>, gobelinowe, repsowe i pluszowe.
Tg^gr o:&®3Lzit*^y watowe atłasowe, wełniane i jedwabne we wszystkich kolorach^

watowe gładkie jedwabne, adamaszkowe, satynkowe, tureckie i dyftykowe.
-ąn-r gf ‘■•y jr 'Oc^y wełniane i pluszowe łódzkie, białostockie i sławuckie, w najnowszych deseniach* 

K® ssł Tkg~ gfc bb ii we wszelkich gatunkach i cenach.
jlL<>S®Sjy wełniane i jedwabne i J5L S3 B sra.ffiassEladŁ na kołdry we wszystkich kolorach.

C4 .
Q-.E,

Owies! Wełnę! g
Owies w różnych gatunkach sprzeda- 
jemy po cenach ściśle targowych. Weł- 
nę przyjmujemy, ważymy i wydajemy 
zaliczki. — L. Mierosławski & Co., 
Warszawa, Elektoralna 5, oficyna lewa’

Dla Emerytów i Kapitalistów.
W miasteczku Brzeźnicy, odległem od st. 

Radomsk D. Ż. W.-W. o wiorst 19, z po
wodu tranzlokacji, jest do wydzierżawienia 
dworek, składający się z 3-ch pokojów, ku
chni, spiżarni, piwnicy, z zabudowaniami go- 
spodarczemi, ogrodami: warzywnym i owo
cowym, małą pasieką, gruntem ornym i łą
ką (razem około 21/- morgów).—Miejscowość 
zdrowa, bardzo tania, ma kościół, aptekę, 
gminę, sąd, pocztę i targi. — Czynsz roczny 
151 rubli, a nawet i mniej, byleby preten
dent dawał moralną gwarancję, że posesję 
utrzymywać będzie w porządku.—Wiadomość 
w Dąbrowie Górniczej, u miejscowego Sę
dziego, lub od 20 Czerwca r. b. na miejscu 
w Brzeźnicy. 793

MIODOWA 2.
Magazyn Wiedeński ubiorów 
męzkich L. KOCHA, ubierą 
dobrze i tanio. 740

J. ftMtBwrgS? 

Mokotowska A5 31.
, Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pa 
i Panów.—Przyjmują się konie do tresowania 
ca stajnię i w komis do sprzedania. 1012R

LABQURBOULE
WODA OERALM itajczaj WZMACNIAJĄCA 

zawierająca
Chloran Dwuwęglan i Ursenian Sodu 

Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie 
odżywia dzieci wątle i osoby osłabione 

skuteczny środek przeciw 
SealEswisteści,' Skrofułom, 

X2ia.Toetis, Gorączce Peryodycznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Sezon kuracyjny 
00 25 MAJA DO 25 WRZEŚNIA.

____  592r

Potrzebne są od 15 (27) Sierpnia r. b. do wynajęcia 
w Warszawie

na użytek wojsk.
Życzący wydzierżawić takowe na cel powyższy, mogą składać 

deklaracje piśmienne w Magistracie m. Warszawy do dnia 15 (27) 
Czerwca roku bieżącego. 969r

Dnia 3 (15) Lipca 18110 r., odby wać się bo
dzie w drodze działów licytacja nieruchomo
ści, gdzie mieściła się Restauracja zw. „Ogró
dek Wenecki” A? 428b, na Pradze, przy .ul. 
Szerokiej, granicząca tylko o 1 dom z placem 
nowobudującego się kościoła, należąca do suk
cesorów Cicszańskich, składająca się z 12-tu 
domków mieszkalnych parterowych drew
nianych i 1 jednopiętrowego, ogrodu i placu 
11,236 ł. kw. Powtórna licytacja odbywać 
się będzie 3 (lo) Lipca r. b., wIV Wydziale 
XV arsz. Sądu Okręg., o godz. 10 rano i roz- 
pocznie się od sumy zaofiarowanej. Nieru
chomość Ji: 428b ocenioną została na sumę

OPONYśra
jasne i czarne. 

MASSA do impregnacji. PAQV do maszyn Z płótna « I wego. 

WORKI do filtrowania piwa.
wyrabia i poleca

F. BIĘRNATH,
w Warszawie. Senatorska 32.

ĄIĘZKĄ D AMSKĄ
Z5Szsc:wł-t«4. i 

\ x PDŚĆpEŁHĄ, / 
Ą w wielkim! wyborze ■

niezawodnie pomaga

ALBAROSA.
Główny Skład w Aptece Dworuj. 0. K.M.

F. Dziecheiiiskiego,
w Warszawie, Krakowskie Przed
mieście At 59, wprost Resursy Oby

watel skiej.—Tamże
niezawodne Prószki na wszelkie

N

O

Złoty Medal 1885 r.
U a V °gniotrwałe 
Hfwbl Merta Mt6®, 

EEOW'sr B Nowy-Swiat Ais 34
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 398R 

r-kSbPi

r X iwmtaM
PRĘDKO.

«SŚ \ I TAKlO
—- 1 I

ulica Niecała Nr 1. 1046R

Ponieważ doszło do mojej wiadomości, że moje byłe sklepowe i 
szwaczki, chcąc uchodzić za specjalistki, rozgłaszają bezpodstawnie, ja- ».j 
koby były u mnie krojczyniami, przeto kategorycznie temu zaprzeczam 
i zapewniam Szanowne Panie, że krojem zajmowałam się i zajmuję li K 
tylko osobiście.

Spodziewam się, że Szanowne Panie nie pozwolą się z własną szko- j-j; 
dą w błąd wprowadzić i pozostaję z poważaniem

o 50°|o niżej cen praktykowanych.

I1 Kapelusze damskie, pięknie ubrane, i 
po rs. 3.50, poleca w wielkim wyborze 8o2 |

S. H. Dąbrowski, Żabia 2, róg Żelaznej Bramy. §

791147
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500,000» »
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200,000

n n n 9 „ »3n
Desek sosnowych na pół oczyszczonych (póloberznię- 
tych), dług. 3 sąż., szer. niemniej 9 cali i grub, 1 cal,
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100,000
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Na potrzeby roku następującego 1891, Zarząd Dróg Żelaznych Poludniowo-Za^ 
chodnich, przygotować zamierza poniżej wyszczególnioną ilość materjału leśnego

9%
9%

10

5,000
500

50

Szkła, Kryształów, Porcelany, Fajansu 
i t. p. artykułów, 

oraz Szyb do okien

około
n
n
n
n

n

przy ulicach: Rymarskiej i róg Senatorskiej Aś 2,
dom Hr. J’rzezdzieclvicli,

zaopatrzony w znaczny wybór towarów z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych 
i kr&jo\yy^lj, 1O0&R

które poleca po burdso UMiitirkowanych.

MAGAZYN MEBLI
Hermana Reiss, I

Erywańska, Plac Zielony Aś 18, 
poleca urządzenia od najwykwintniejszych 
do najskromniejszych, oraz pojedyncze sztuki 
meblowe i lustra.— Ceny umiarkowane.

<8 n
2% „

500 sztuk.
500
300
300

3,000
6,000
4,000
1,000
1,000

500
500

1,500,000

5,000
40,000
40,000
20,000
40,000
10,000

5,000
5,000
8,000

10,000
1,000

21
21
22

n
n

•n

n

Tl

»
n
n 
n

piłowanych

»

3,000st.kub.

2,000,, „

10,000 sztuk. 
15,000

2,000
2,000

30,000

6
4
5
6
7
5
6
7

czysto ociosa-

Takichże
n
n 
u °n n n 3 n , ” ° «

Dranic do tynkowania sosnowych, długości 2 arsz., 
szerokości od dwóch do trzech werszków .
Żerdzi brzozowych, długości 3 sążnie, grubości w 
cieńszym końcu od 1| do 2 werszków. . .
Takicbże dębowych , , , , ,

„ sosnowych .....
Brusów dębowych na podłogi, długości 18 stóp, 

w przecięciu 10 na 12 cali .
Brusów dębowych na podłogi, różnych rozmiarów, 
długości od 9 do 18 st., w przecięciu od 8 do 12 cali, 
Takichźe, długości od 18 do 28 stóp, w przecięciu od 
8 do 12 cali ....... 
Łat gosnowych pilowapycb, długości 3 sążnie, 

w przecięciu 2 na 2 cale . .
Takichźe „ 2| na 2£ cali .

11) Płaskich sztuk dębowych długości 3 sążnie, szeroko
ści od 2| do 3 werszków ,

Takichźe sosnowych ..... 
Rozpłatanych sztuk dębowych na podkłady, długo

ści 1'25 sąż., grubości 2| werszk.
Brusów dębowych do weksli, W przecięciu 7 na 10 
cali, długości od 8t do 14 stóp, w kompletach po 48 
brusów, długości ogólnej 530 bieżących stóp.
Desek sosnowych, zupełnie czystych, piłowanych ko
niecznie maszyną, z kloców odziemnych, 
długości 21 stóp, szerokości 9% cali i grub. 1 cal,

n
»

Materjału dębowego, wyrobionego w postaci kloców,

Utaik mydlarski
Xtóry może przedstawić dobre świadectwa z 
diuzfezego pobytu na jednem miejscu i samo
dzielnej umiejętności gotowania mydła, ze- 
chce listownie porozumieć się względem 
przyjęcia miejsca z Sewerynem Neumark 

, wfŁodzi. I086B

20,000 sztuk.
20,000 „
20,000 „

3,000 „

*4 I-go Lipca r, b., na nieruchomości miej- 
łdijftj, w dobrym punkcie położonej, zaraz po 
iwżypzcę Tow. Kredyt., suma 6,500 rs., na 
Ł/-—S"/o, bez pośrednictwa.—Oferty szczegó
łowo w Kantorze tego pisma sub „Do ulo- 
fenwia”.813

Chłodna 64,1060B 
od św. Jana za rs. 300 na2-m piętrze 4 po
koje, przedpokój, kuchnia, piwnica, spiżarnia, 
wodociąg i zlew. Mieszkanie to jako słone
czne, wśród ogrodów, poleca się- dbającym o 
świeże powietrze. Trzy lub dwa pokoje z ku
chnią, zlewem i wodą na dolo, za 240 lub 180 rs.

szerokości 6 werszków i

Bierwion dębowych, długości 3 saż., grub. 5 werszk.,
i» n
”... ”
n n

Bierwion sosnowych,
n
n
n
n
n

Brusków sosnowych, 
nych, długości 7 lub 9* arszynów, w przecięciu 5 na 
5 cali ........ 
Gontów do krycia dachu, sosnowych lub osinowych, 
długości od 12 do 13 werszków, szerokości od 2 do 
3 werszk. i grubości w brzegu grubszym % werszk., 
Desek sosnowych czystych, oberżniętych, długości 
3 saż., szerokości niemniej 9 cali i grubości I cala,

n
n
»
n

plangsonów lub brusów, szerokości od 15 do 30 cali
i długości niemniej 11 stóp . ... „ 100,000st.kub.

Uwaga. Zarząd Dróg zamawia materjał takowy w 4-ch szczególnie typach 
pod względem długości, a mianowicie 11,18,22 i 24 stóp, dodając że 
przy długości 22 i 24 stóp grubość od 14 tu cali zaczynać sic może; 
z tem wszystkicm przemysłowcy leśni, życzący podjąć się dostawy 
tego materjału, raczą w deklaracjach swoich wskazać, jakie rozmia
ry co do długości najbardziej są pożądane.

Kloców sosnowych, obowiązujące tylko odziemnych 
i prosty słój mających, długości 3 sążnie z doda
niem trzech werszków i grubości 71, 8', 8t, 9, 9| i 
10 werszków . . . . . .około
Słupów telegraficznych dębowych, długości 4 sąż
nie i grubości w górnym obrębie 4 werszk. . 
Takichźe długości 5 sążni i grubości 5 werszk.
Takicbże „ 6 „
a) Podkładów dębowych półokrągłych (rozplata
nych) długości 1’25 sąż., ł‘ " ’ ’ 1
grubości 3 werszki.
b) Podkładów sosnowych i 
skowych), długości 1’25 sąż. 
i grubości 3’/s werszk. .
c) Podkładów sosnowych półokrągłych (rozplata
nych), długości T25 sąż., szerokości 6 werszk. i gru
bości 3 werszk. . .....
Wszystkie powyżej wymienione materjały muszą być konie* 

rznie wyrobione z drzew a ciętego w zimie, w jak najle
pszym gatunku, nie popękanego, nie mającego sęków zgniłych i spru- 
chnialych, przytem bierwiona, kloce, sztuki płatane i słupy, powinny 
być dobrze z kory i sęków oczyszczone. — Przygotowanie materjałów 
wyrażonych w punktach: 12, 13, 14, 15, 16 i 17, podlega osobnym 
warunkom technicznym, które żądający otrzymywać mogą osobiście, 
lub przez pocztę z Oddziału Gospodarczego Zarządu Dróg Żelaznych 
Południowo-Zachodnich w Kijowie.

Materjały takowe obowiązująco dostarczone być mają do stacyj 
Dróg Żelaznych Południowo-Zachodnich. — Zdawanie tych materja
łów rozpocząć się winno z dniem 15 Stycznia i ukończyć nie później 
jak do 1 Lipca roku następującego 1891, co zastrzeżonem zostanie 
w kontraktach zawierać się mających z dostawcami.

Podając o tem do wiadomości powszechnej, Zarząd Dróg Żela
znych Południowo-Zachodnich, uprasza życzących podjąć się dostawy 
powyższych materjałów (w całości lub częściowo), o nadesłanie do 
Oddziału Gospodarczego Zarządu najdalej do 1 Sierpnia roku bieżą
cego stosownych zawiadomień w opieczętowanych kopertach, z na
pisem: „Deklaęaęja na dostawę materjałów leśnych 
w roku —W deklaracji tej wymienić należy, jaką ilość
jakich materjałów, do których stacyj i po jakiej cenie ostatniej, skła
dający deklarację obowiązuje się dostarczyć w terminie oznączonym.

Dla udzielenia wszelkich informaeyj i bliższego porozumienia się, 
Naczelnik Wydziału Gospodarczego, przyjmuje osobiście pp. dostaw
ców i przedsiębiorców w Zarządzie Dróg w Kijowie, od godziny 11 
i pół do 1 z południa każdodziennic, wyjąwszy dnie świąteczne i 
salowe. 1085r

02665631
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£3

Lakiery, Farby,
r, Farbki, 

Indygo-Karmśn.

Skład wyrobów Metalowych i Żelaznych

ALFREDA ORTHWEIN,„D. M, Salowejczyk, 
sawiadamla o otwarciu w 
Lublinie i Dhelmie Lu
belskim, jeszcze w Styczniu 
r. b. L'ilji tutejszego Lo
rn u ko misowó-ban korne
go.—Adresy wszystkich moich 

filij 1088R 

„D. M. Salowejczyk”.

Juljan Buroff,
Nowy-Świat <N° 43, 
otrzymał świeiy, bardzo li

czny transport i poleca:
Farby olejne niemieckie G. B. Moowcsa, 

zwykłe kolory tuba kop. 15.
Farby Łkwarelowe Lafondaina po kop. 

4, wszystkie kolory.
Płótna malarskie G. B. Moewesa po k. 

75 i is. 1.20 łokieć.
Papier olejny do malowania w trzech od

cieniach, po kop. 30 łokieć.
Wzory do malowania Lemerciora, po 

kop. 60 i 80.
Stalugi dębowe składane po rs. 3.
Wszelkie Przybory malarskie.

wzory tygodnio-
U'O po iiop, 25. 807

Patentowana Fabryka §

J. i. KRAUSSE i SS
Skład Gł. Miodowa 3, przeniesiony z pod Nr 12.

Skład hurtowy l Kantor Bonifraterska Xr St. 1068R

PropiDŁoja w Ciechanowcu
w części Łomżyńskiej i Grodzieńskiej, jest 

' do sprzedania lub wydzierżawienia od No- 
wego-Rcku na rok lub na lat kilka.—Bliż
sza wiadomość u p. Andrzeja Gowenlok, gub. 
Grodzieńska, przez Bielsk, Siemiatycze w 

1 Bucikach Bliższych. 791

MIGRENY—BÓLE GŁOWY
GUARANA

S’ E9. O XL X ILZt TT Xi T <5o C‘
APTEKARZY W PARYŻU

Jedno tylko pudełko tego roślinnego naturalnego proszku, rozpusz- 
tzone w małej ilości ocukrzonej wody, jest dostateeznem do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bólów głowy,' migreny i newralgij. Wzmacniające 
i toniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 

. rznięciom żołądka.—Skład w Paryżu, 8, ulica Vivikhse i w ołówkych- aptekach.

poleca na obecny sezon po przystępnej cenie: 919R
LODOWNIE POKOJOWE i MASZYNKI DO LODÓW. Prysznice po
kojowe różnych systemów. Wózki dla dzieci i Wózki dla chorych. Meble 
ogrodowe i Welocypedy dziecinno, Łóżka, Kołyski i Zabawki dla dzieci. 
Umywalnie żelazne i z pedałami. Wanny, Sitzbady i Waterclozety, Wy

żymaczki i Magle do bielizny.—Wianki metalowe w wielkim wyborze.

Licytacja Ruchomości
Warszawskiego

Domu zdrowia 
odbędzie się w dniu 11 (23) Czerwca (ponie
działek) i dniach następnych, poczynając od 
godz. 10-ej rano, przy ulicy Szpitalnej .Ni 10, 
Sprzedawano będą: całkowite tinicblowanie 
20-kilku pokojów, przedmioty _ gospodarskie, 
kuchenne, ogrodowe, rpteczno itp. 814

Teatr Letni Francuski, 
ulica Uluąa Sr 25,

Dziś: „La Mascotte” Oper. com. on 3 ac- 
tes. Musique Audrana.

Początek o godz. 8-ąj wieczorem. 817

HERBATA
w paczkach opatrzonych MISZĄSJOWĄ 

z dottiu handlowego

Zarząd funduszów pożyczkowych 
Polskiego Akademickiego Stowarzyszenia „Ognisko" 

w Wiedniu,
Wzywa ńiniejszem wszystkich dłużników swoich do zwrotu należno
ści najdalej w ciągu miesięcy sześciu.—W razie dalszej zwłoki, spra
wy oddane będą na drogę sądową. 1084r

WOGAU i E ff McM
sprzedaje się w nowo-otworzonym sklepie

JÓZEFA KLEIN AD EL
ulica i&rólewska JSr 3®, wprost Giełdy, 

Telefonu Nr 408. 948R

OGŁOSZENIE.
Plerwszogildyiny Dom Handlowy z Niźnego-Nowgorodn pod firmą 

„Emeljan Baszkirów z Synami,” wystawił w mieście Samarze nowy 
młyn walcowy, wyrabiający mąkę i krupczutkę. Na tym młynie mąka pszenna 
przesiewaną jest nowym sposobem, za pomocą płaskich przesiewaozów systemu 
Dychtera, przez co produkt wychodzi znacznie czyściej i lepiej, aniżeli na innych 
istniejących dotąd młynach.

Sprzedaż izeczonej mąki i kaszy mannianej, powierzoną została na War
szawę i okolice, wyłącznemu domowi handlowemu p. f. ,, D. 171. Salowejczyk," 
do którego raczą się zwracać pp. Piekarze i Konsumenci. Za dobroć produktów 
swoich, firma nasza nagrodzoną jest herbem Państwowym z Wystawy Moskiew
skiej 1882 roku.

Dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1890 r.

Emeljan Baszkirów z Synami.
Powołując się na powyższo ogłoszenie firmy „Emeljan Baszkirów z Synami," 

mam honor podać do, wiadomości- pp. Piekarzy i Konsumentów, iż sprzedaż mąki 
i kaszy wyż wymienionej firmy, już rozpoczętą została w- różnych gatunkach w mo
im składzie. Osoby interesowane zochcą się zgłaszać do Kantoru mego przy ulicy 
Nalewki pod 41. 1087R

______D. M. Salowejczyk

SZKOŁA SPECJALNA 
Gry fortepianowej z kursem specjalnym. 

St-Peisrstos, Woziiesieisli Prosj. Nr 21, m. 6.
Uwiadamia Sz, Publiczność, iż przez lato przygotowuje do 

St.-l>eteFsb. l&oiiserwatorjuni. Dla pragnących wstą
pić do Szkoły, kurs nauk rozpocznie się d. 1 Września. Kurs 
pedagogiczny składa się z wykładów teoretycznych i zajęć pra
ktycznych. Opłata roczna w szkole wynosi rs. 90, za przygo
towanie zaś <lo Konserwatorium, według stopnia za
awansowania.— Bliższe szczegóły udziela listownie i na miejscu, 
so! Dyrektor Szkoły Stanisław Szśezyngier.

ii ANGIELSKIE LAKIERY
prędko schnące i nadzwyczaj trwałe,

I Fabryki Ś. KINGA w Petersburgu, 
we wszystkich gatunkach, 

otrzymał na skład i poleca
DOM HANDLOWY

LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH.
W płynie podobnym do zgęszozonej telirzistej wody mineralnej, jest 

jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kulek krwi, a po
siada nad resztą preparatów żelazistyeh tę wyższość, że działa w sposób 
odtwarzający krew * i kości. Nigdy nie" sprawia zatwardzenia i nie 
utrudza żołądka, nie czerni zębów, używa się zawsze ż dobrym skutkiem 
w boleściach żołądka, przeciw bladości cery, niedokrewności i we wszrst- ii 
kich tych cierpieniach, którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade 
niedokrwiste cierpiące na mdłości i brak apetytu. .

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych atpekacł óF

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

ft. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzednjo 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 1057R

W Warszawie, Zielna 26.
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I PIORUN OCHRONY 1' 
E| Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,
Kj Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegaeze na wypadek ognia lub g j 

kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji.
I Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów BelFa, |
■» ręcząc za dobroć użytych matorjałów i za dokładne wykonanie urządzeń i podej- tj 

mujo się rocznej konserwacji takowych. 6r

Warszawa, ulica I3róż?ia K"r 10.

Potrzebna osoba do bielizny, krawiecczy
zny, do domu prywatnego. Złota 51, miesz
kania^__________________ 17610________

Prasowaczek zdolnych do płaskiej bielizny 
potrzebuje zaraz pralnia Warszawska, No- 

wy-Swiat Aś 4.__________________ 17607

Potrzebna zaraz zdolna staniczarka i pod- 
ręczna. Nowolipie 12, m. 20._______17602

Potrzebne panny zdolno, podręczne, do pra
cowni sukien. Nowy-Świat A5 56, mieszka
niu^________________________ 17616_____

notrzebny ekonom lub praktykant na wieś
I z plącą rs. 150 i utrzymaniem. Wiadomość:
W spólna 32, u stróża. 17623 
Potrzebne podręczne do spódnic i staników,

Długa S3. 17394

»
s’'2F „Les dernieres Cartouches”
laryzka papierosowa bibułka, uznana przez Chem. Lsbcrat. Cesars. Warsz. Uniwers 
za 11 AJLEPEJŁĄ nadeszła i takową polecani w arkuszach, książeczkach i Bobinach 
Gilzy i Książeczki“nie posiadające widocznych wodnych napisów „Les dernieres Car

touches;- SĄ BEZWARUNKOWO PODRABIANE.
Główna i wyłączną sprzedaż w Domu Handlowym

Ł. eiHóorlei-isrt w Warszawie,
SO. GRANICZNĄ SO. 634

 
 

Nakładem Księgarni i 81 Jadu Nut
G-. Centnersz w e r a>9

Marszałkowska 147, w Warszawie,
wyszło z druku dzieło pod tytułem:

Stosunki i wzajemne sądy Mickiewicza, Słowackiego 
i Krasińskiego, przez Antoniego Mazanowskiego. 

Cena kop. 80, z przesyłką pocztową kop. SO.
Do nabycia we wszystkich księgarniach. 794

NTtf 11-ie półrocze ASO O-yo r.

PRENUMERATA PISM 
w kraju i zagranicą wychodzących, 

przyjmuje się w Księgarni Krajowej Konrada Prószyńskiego pod zarządem Stan!* 
sława Maciejowskiego, w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście .V 43.

UWAGA! Dla uniknięcia zwłoki w przesyłce lub jakichkolwiek nieporozumień należy 
wszystkie listy tak zwyczajne, jak i pieniężne, adresować wyraźnie 

Stanisław Maciejowski w Warszawie, 
Księgarnia Krajowa, Krakowskie-Przedmieście AS 43. 1002r

JSTauka a wyclłswwaiiie.
fidies: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 
ł. Sikorskiej, Niecała 12. Upoważniono na Co* 
sarstwo i Królestwo, rekomenduje: nauczycieli, 
nauczycielki i bony.  1760r 
R:\wf3lka życzy sobie dawać lekcje języka 
i' angielskiego w swojem mieszkaniu. Widok 
15, mie. zkania 1. 17516
angielka życzy otrzymać miejsce na letnie
■i miesiące. Widok 15, m. 1, od1Ó—12. 17517 
r śres: Kaucjonowano biuro nauczycielskie 
i4W. Max, Kotzebue 2, ma do umieszczenia 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 17654
Fbjuro prof, de Prechamps, Długa 25. Niemka 
t-z doskonałym francuzkim i muzyką na stałe 
lub wakacje. 17657
TTS— - ———----------------------------------------Bucnbalterji wyucza nauczyciel specjalista,

Gustaw Chwat, autor „Buchhalterji” Nie
cała 4. 16972
Fłyplomowana rękodzielnia dla kobiet Swi- 
Unarskiej. Marszałkowska 123. Zaczynają się 
kursa kroju, krawatów, strojów, haftu, koro
nek, robót włóczkowych, terracoty 16862

Francuzki, niemki, polki, angielki żądają u- 
mieszczeń. Krakowskie-Przedmieście 7. Dą

browska. 17617

Froblówka, młoda bona, niemka, z dobremi 
świadectwami, poszukuje miejsca. Biuro 

nauczycielskie Anny Damerau, Krakowskie- 
Przedmieście M 38, wprost Saskiego pla
cu. 17524
konwersacja zbiorowa francuzka, nienńe- 
Rcka rs. 2 miesięcznie. Angielska. Mio- 
dowa 3._______________________16448
fetoby życzył sobie dawać lekcje konwersacji 
Itniemieckiej, ewentualnie i francuzkiej, ra
czy w tych językach złożyć oferty; Kurjer 
„Konwersacja.” 17597

auczycielka gimnazistka z niemieckim, 
udziela lekcyj, przygotowuje do gimnazjum. 

Chmielna 52, mieszk. 4, od 1—2. 17571---------- ------------ j------------------------------

Ha czas wakacyjny potrzebny nauczyciel 
niemiec, z francuskim, za umiarkowane wy

nagrodzenie. Nowogrodzka Ab 3, mieszk. 1, od 
4—4-ej.______________________ 17394

auczyciel matematyki,kandydat moskiew
skiego uniwersytetu, udziela lekcyj mate

matyki. Adres: Chmielna 48, mieszkania 15, 
W. H. 17395
w;—  --------------------------------------——-
Orona rpłoda, poszukuje miejsca nauczycielki 

lub towarzyszki na czas wakacyjny. Zielna 
13, m. 5.________________ 2J614_____

BCtrzebna jest na wieś, na wakacje od 15 
i iipca osoba posiadająca wyższą muzykę i 
śpiew, do jednej panienki. Bliższe porozumie- 
nle listownie pod adresem: Marja Kinel, Ko- 
Ziczyn, poczta Ciechanów. 17511
F otrzebny korepetytor z realnego, 5-ej lub 
t G-ej klasy na wyjazd, z utrzymaniem i małą "

17564
dopłatą. Wiadomość: Karmelicka Al 9, m. 11, 
od godz. 10 ej do 4-ej. 17564
Ozkcła rzemiosł dla kobiet ZJKowalewski^ 
ODługa 18, zapisy przyjmuje do 26 czerwca, 
liii rozmaito praktyczne roboty. Wykład pier- 
wszorz dnych nauczycielek. Nowe kursa roz- 
poczną się po wakacjach 16 września. 1718r 
Qtudent matematyk, poszukuje lekcyj lub 
tJkorepetycyj w mieście do uczni starszych 
Mas. Specjalność ruski i matematyka. Roz
brat 7—2. ____________  17541  
s indent uniwersytetu poszukuje korepety- 
■'-yj na czas wakacyjny na wyjazd łub w 
warszawie. Oferty w Kurjerze pod literą 

17556 _
irdent uniwersytetu, doświadczony koro- 

ł, pety tor, poszukuje kondycyj na wyjazd. 
Marszałkowska n6-9.______17549

 
ptancja dla uczni szkół prywatnych. Tro
skliwa opieka zapewnią się. Korepetycja na 
miejscu. lica Hortensja .V, 6. m. 7, wprost 
szkoły p. Górskiego. ’ 1754’0 *

fancja dla uczniów V-go gimnazjum, za 
pozwoleniem ttładzy. Aląja Jerozolimska 

A 35, m. Ł 17&7A

ptancja dla uczniów szkół prywatnych. I 
QZiolna 13-5. 17202 I
ętancja dla uczniów gimnazjum V-go i szkół 
^prywatnych rs. 15 miesięcznie. Złota As 24, 
mieszk. 53. 17360

Student uniwersytetu, doświadczony korepe
tytor, poszukuje lekcyj lub korepetycyj na 

wyjazd, lub w Warszawie. Oferty uprasza się 
składać pod signum „Korepetytorowi”, Złota 
29, m. 10. 1746r

Student uniwersytetu, doświadczony i su
mienny nauczyciel, posiadający gruntownie 

wszystkie przedmioty programem gimnazjal
nym objęte, poszukuje kondycji na wyjazd 
z Warszawy. Krakowskie-Przedmieście Aś 18, 
mie szk. 10. 1747r

Student russki poszukuje lekcyj na wyjazd. 
Złota 34, mieszk. 35. 1753r

Student, który ukończył całkowity kurs 
szkoły realnej, pragnie wyjechać na wieś na 

kondycję. Adres: Nowogrodzka 27, m. 1. 1748r 
Uczennica siódmej klasy gimnazjum, muzy

kalna, pragnie na wsi lekcyj za wynagro
dzeniem. Bracka 6, m. 14.________ 17660
Uczeń szkoły rysunkowej pragnie wyjechać 

na wieś na wakacje do zamożnego domu— 
za lekcje rysunków ręcznych. Żelazna 48, mio- 
szkania 21, od 4-ej do 6-ej po połud. 17514 
Jadany uczeń wyższych klas gimnazjum 
Łv-go lub szkół prywatnych, do porozumie
nia we własnym korzystnym interesie. Złota 
8-7.17601

I* 1 * osady b prace.
R jenci potrzebni na korzystnych warunkach 
Hdo sprzedaży nowego artykułu. Wiadomość: 
Adolf Heyman, Leszno 53.________ 1774r
Bena francuzka lub mówiąca po francusku, 

średnich lat, potrzebna do dwojga dzieci. 
Krakowskie-Przedmieście 48, kancelarja gu- 
bernatora, od 10-ej do 2-ej. 17533

Bona niemka młoda potrzebna na wieś. Da- 
niłowiczowska At 10, m. 14. 17586

Bona polka, ucząca metodą Frebla, poszuku
je miejsca w Warszawie lub na wyjazd. Ul. 

Ogrodowa 26, m. 13. 17638

Człowiek ze wsi, rzetelny, średniego wy
kształcenia, dobrych rekomendacyj, obezna
ny z buchał terją kasową, życzy sobie przyjąć 

w mieście stosowne zajęcie. Oferty przyjmuje 
Kurjer J& 333 N. 17658 
phłopcy od lat 14 potrzebni do nauki. No- 
Uwolipki 31, mieszk. 2. 17554

Człowiek w średnim wieku, uzdolniony w
3-ch profesjach, rymarskiej, siodlarskiej i 

tapicerskiej, poszukuje zajęcia na prowincji. 
Wiadomość: ulica Nowogrodzka A5 4, sio
dłali___________ _____________ 17592
Do biura technicznego potrzebny zaraz przy

zwoity młodzieniec, dobrze piszący, gdzie 
może się Snauczyć buchalterji. Pierwszy rok 
bezpłatnie pracować winien. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warsz., adresować „Praca." 17545
Dla zrobienia wyprawy  lub obszycia domu 

zdolna krawcowa pragnie wyjechać na wieś 
na czas wakacyj. Wiadomość: Marjańska Ab 11 
w pracowni. 17599 
Francuzka życzy wyjechać na letnie mie

siące na wieś lub jako towarzyszka do wód. 
Wiadomość w sklepie papieru Przybylskiego, 
Marszałkowska 149 16843
porzelany w sile wieku, kawaler, poznań- 
Uczyk, obeznany z najnowszym systemem, 
wykwalifikowany mechanik, z jaknajlepszemi 
świadectwami, poszukuje miejsca. Łaskawe 
oferty pod „Gorzelany” przyjmuje Biuro ogło
szeń, Senatorska 26. Tamże do przejrzenia ko
pje świadectw. 1752r_____
porzelany zdolny, kawaler, świadectwa lat 
U4, 1 i 6 w ostatniem miejscu, poszukuje po
sady od 1-go lipca. Porozumienie osobiste: ho
tel Polski Aś 79 do 20-go czerwca, a następnie 
listownie Książęca 4, p. Kemski._______ 1720r
rorzelany potrzebny. Wiadomość: hotel 
UPelsiu 17654

Kontroler gosp., żonaty, szuka takowej po
sady lub ekonoma od 1-go lipca r. b. Oferty 

uprasza składać: Kurjer A. P._______ 17659
I okaj lub stróż i kucharka, małżeństwo, po- 
Lszukują miejsca zaraz. Wiadomość u stróża, 
Hoża 70. 17547 
Rjlłoda wdowa, inteligentna, przyjemnej po- 
iltwierzchowności, poszukuje miejsca do za
rządu domem, lub też, będąc obeznaną z han
dlom, przyjęłaby obowiązki kasjerki albo skle
powej. Ul. Przyrynek Aś 3, m. 3, od godz. 12 
do 3-ej.____________________ 1777r________
f. łeda niemka bona zaraz potrzebna do kil- 
(>iku panienek. Dauiłowiczowska 10, miesz- 
krnia 12._______________________ 17648
»3aszynistka do bielizny, kompletnie u- 
JsSzdblniona, potrzebna jest zaraz za dobrem 
wynagrodzeniem. Chmielna 35, m. 10. 17611 
Łiiemka w poważnym -wieku, z dobremi 
nświadectwami, szuka miejsca do zarządu 
domu lub do dzieci od 1-go lipca r. b. Chłodna 
.V 46, m. 25.____________________ 17526
Osoba posiadająca malarstwo, muzykę, fran

cuski, pragnie wyjechać na miesiące waka
cyjne bez wynagrodzenia. Próżna 7, od 11-ej 
do 1-ej. 17555_____
Osoba młoda, wykształcona, pragnie zajęcia 

na wsi bezpłatnie. Złota 33, m. 12. 17565

Osoba w średnim wieku, inteligentna, po
szukuje dla siebie miejsca zaraz przy chorej 

osobie lub do zarządu domem. Wiadomość od 
godz. 10 zrana do 5 po poł., ul. Aleksandrja 
•V.1 14, m. 25, 1-sze piętro. 17625

Osoba z dobremi świadectwami, znająca się 
na gospodarstwie wiejskiem i kuchni, pra

gnie zajęcia na wieś. Wiadomość: Rymarska 
A’i 10. stróż wskaże.____________ 17629_____
Osoba w średnim wieku, wdowa, znająca się 

na gospodarstwie wiejskiem i roiejskiem, 
poszukuje miejsca. Wiadomość: ulica Kacza 
Aii 23, u właśc. domu.'!  17445
notrzebny ekonom lub administrator do 
I majątku w gub. grodzieńskiej, z kaucją rs. 
2,500. Gwarancja pewna. Wiadomość; Nowy- 
Swiat Aś 43, magazyn Ju. Buroff.______ 17542
potrzebny uczeń do cukierni. Ul. Twarda 
t At 24._______________________17543
Potrzebne maszynistki do damskiej bieli

zny dobrze płatno oraz do nauki. Krakow
skie-Przedmieście Ai 7, m. 33. 17530

Panna do kapeluszy zdolna zaraz. Zielna 
A? 15._____________________ 17585

Potrzebne panny, uzdolniona i podręczne do 
_ krawiecczyzny. Żórawia Aś 24, m. 2. 17581 

Potrzebna jest zdolna panna do upinania i 
do ubierania staników na wyjazd do Płocka.

Mostowa 9, m. 30. 17572
4 aryżanka poszukuje miejsca do towarzy- 
r stwa na wyjazd za granicę. Aleje Jerozo
limskie Aś 66, m. 8. 17539

Panny kompletnie zdatne do krawiecczyzny 
i do nauki potrzebno. Krak.-Przedm. 4, róg

Oboźnej,-Kozłowska. 17650

Potrzebni są ajenci do przyjmowania ogło
szeń na korzystnych warunkach. Wiado
mość: róg Dzikiej i Nowolipek, w drukarni, 

od 9—11-ej zrana i od 5—7-ej wieczór. 17613

Ranny uzdolnione do haftu potrzebne zaraz, 
i Senatorska 32, mieszkania 9, ostatnia sień 
na prawo.__________________ 1772r

Potrzebna bufetowa z kaucją rs. 150 do re
stauracji. Bielańska Aś 5; tamże potrzebna 

jest bufetowa do piwa na wieczory. 17628

Potrzebne panny do kiosku z kaucją rs. 15.
Plac Teatralny As 11, administracja kio- 

sków. 1769r

Potrzebna od lipca r. b. służąca do kawaler
skiego gospodarstwa, przyzwoita i pracowi

ta, umiejąca prać, a w razie potrzeby gotować. 
Tylko osoby z poważną rekomendacją mogą 
się zgłaszać między godz. 3 a 4-tą na ul. Nie- 
całą Jw 12, sień wprost bramy, m. 20. 17376
Potrzebna bona francuzka do dwojga dzieci.

Praga, ul. Petersburska, do zawiadowcy 
młyna wojskowego.____________ 17421_____
Polka wykształcona, biegła we francuskim, 

niemieckim, pragnie wyjechać do wód do 
towarzystwa lub zaopiekowania się panienka
mi, posiada paszport za granicę. Wiadomość: 
Senatorska 24, m. 2, między 11—4-tą. 1722r

B odręczne do staników i spódnic potrzebno 
t zaraz. Orla 9, m. 1, 17651
notrzebny uczeń do fortepianisty, Nowy- 
f Świat 66, m. 5. 16219
retrzeba dwóch majstrów, jednego do ro- 
I hienia ręcznych barmoiiij, drugiego do ro
bienia katarynek i organów. Zgłaszać się: Jan 
Zieliński, Odessa, handel muzyczny, Tyraspol- 
ska naprzeciw Konki. 16891

Potrzebna szwaczka znająca krój. Ul. Pod
wale 15, m. 2. 17493

nządca gospodarz poszukuje odpowiedniej 
llposady, na żądanie złoży świadectwa i kau
cję; poszukiwaną jest też mała dzierżawa bli
sko Warszawy. Oferty; W’spólua 13, m. 14, 
Józef R. 17C64 
rjz^dca-ekonom, kawaler, posiadający chlu- 
IBbno świadectwa, poszukuje posady od 1-go 
lipca. Oferty uprasza składać w kantorze Kur- 
jora Warsz. pod lit. B. A. 17643
Rolnik znający gospodarstwo leśne, posiada 

świadectwu i rekomendacje, w razie potrze
by kaucję, poszukuje pracy. Hotel Drezdeń- 
ski Aś 16,__________________ 1~641
Szwajcarka z szyciem życzy umieścić się 
Ona czas dłuższy zaraz. Oferty: Kurjer War- 
szawski A. B.16781
C klopowej potrzeba do sprzedaży pieczywa, 
u fachowej, z kaucją. Wiadomość; Muranów* 
ska Aś 36, w piekarni.____________ 17531
llzdolniony majster stelmachsko-kolodziej- 
Uski, z dobrą rekomendacją, potrzebny jest 
zaraz na wieś. Wiadomość: Królewska Ali 33, 
mieszk. 4, od 2—4-ej po poł._______  1743r

Kupno i sprzedaż.

Adres malarni oraz najtańszego w Warsza. 
wie składu porcelany i fajansu- Bracka 
Aś 20.___________ _____________1186r

Adres fabrycznego składu dywanów, pokryć 
meblowych, firanek i chodników. Mazowie
cka Ar 16, wprost Erywańskiej, Kiltyno- 

wicx _______ 1704r_____
Angorowe i flanelowe kołdry letnie, utrech- 

ty gniecione i gładkie tanio, wybór wielki. 
F. Bukowski i S-ka, Wierzbowa 1, 1403r
angielskie rasowe mopsy, bardzo ładne, do 
/^sprzedania. Marszałkowska Aii 90, mieszka- 
nia 6. 17656

Barometry, termometry, lornetki, binokle, 
okulary, bandaże rupturowe, suspensorja, 
woreczki bygieniczne, gąbeczki ochronne, ir- 

rygatory, najtaniej w magazynie optycznym 
Juljana Drehera, Szpitalna 6. 15961

Bufet dębowy, krzesła, są do sprzedania. Wi- 
dok 7, stróż wskaże, do 12-ej w poł. 17596

Bryczka na resorach na pojedynkę do sprze 
Udania. Ul, Długa Aś 20, u lakiernika. 17603 
Kupuję stare skrzypce, bez względu na to 

w jakimby się znajdowały stania. M. Kan 
tdoh, Krak.-Prsedim K 86, 1-aao piętra, 95Ł
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Cztery mlodzlutldb pudle tanio do Sprzeda- 
nią. Ogrodowa 4, u stróża. 17528

Do sprzedania szafy sklepowe. Windo- 
mość u. J.Rosenblums, Senatorska 42. 1776r

Dla fotografów jest do sprzedania zaraz al
tana fotograficzna wraz z tłami i szościolo- 
tniemi kliszśml, za bezcen, tylko do 1-go lip

ca. Wiadomość: Włdclawok, Jankowski. 17500 
Dzwonki elektryczno z numeratorem, a- 

kw&relle Kossaka 4-ch bohaterów 1 marki 
restauracyjne bardzo tanio. UJ. Nowogrodzka 
21-16.  17448 
nobrej i ózdobticj roboty, stylowe, z kolu- 
Ufflnatni, rzeźbione, orzechowo dwie pary łó
żek, umywalnia, sztifeczki i szafki do bielizny 
do sprzedania. Nowolipie AS 80, obok Żelaznej, 
b stolarza. 17169

Dziewięćdziesięcioletnia babka sprzeda
ją obraz pamiątkowy przedstawiający „Zna
lezienie Mojżesza”, pelą jedwabną robiony na 

kanwie pólściegicm, sześć osób na obrazie, du
żych rozmiarów. Ordynacka 8, ni. 7. 17352
Do sprzedania dwa łóżka mahoniowe rs.

60, garnitur mebli mahoniowych kryty je
dwabieni, z kapami i źo stołem rs. 100, lustro 
tremo mahoniowo rs. 24, kredens i duża szafa 
or; o liowa rs. 40, fortepian wiedeński rs. 250, 
gaideroba damska, a mianowicie: suknia aksa
mitna, 3 suknio jedwabno, 2 okrycia aksami
tne, zanutka koronkowa i wiele inny h rze
czy bardzo tanio. Nowolipki 34, m. 6, od 12-ej 
do 3-ej. 17527

Do sprzedania faeton używany za rs. 180.
Praga, ulica B zeska 16, stróż. 17513 

DO sprzedania pianino palisandrowe rzeź
bione, słynnej fabryki Gcbauhra w Królew

cu. Wiadomość; Karmelicka Aś 15, mieszka
nia .V 19. 17142
rortcpiaii pólsiodmej oktawy za rs. 70. 
r Twarda 6 i, m. 2. 17008 
Furgon resorowy mało używany, przydatny 

do rozwożenia nabiału, pieczywa i t. p. to
warów, jest do sprzedania przy ulicy Senator- 
sk ioj .V 85. 17378 
Fortepianów kupno, sprzedaż, wynajem,.

strojenie, reparacja najprzystępniej. Ksią
żęca 4, Strzelecki.  15445
Fortepian Hofera bardzo dobry do sprzeda- 
I" nia. Złota 39, mieszk. 40. 17 00
Fanten mało używany za przystępną cenę do 

s 11 -z udania. Instytutowa Ar 4.___ 17147
Fortepian Kralla-Seidlera do sprzedania.

Lombard, Danilowiczowska Ai 4. 1718(5
Fortepian Hofera sprzedam rs. 275. Kró- 

_Tiowska3, m._17.  17218
Fortepian sprzedaj ę prawie nowy Kralla i 
ISeidlora. Resursa obywatelska, m. 2. 17(339 
Faeton i podwójną karetę sprzedam tanio.

Nowy-Świat 32, kantor powozów.  17630 
F~ iranfcl ćremowe, białe, wszelkie pokrycia 

meblowe,. ceny najniższe, poleca nąjtanszy 
skład dywanów Gielży oskiego, Marszałkow
ska 137. 1453r

Faeton na jednego i parę koni oraz zaprzęgi 
angielskie na parę koni, w dobrym stanie, 
do sprzedania. Złota Al 22, u stróża. 17463

Fortepian ratami Sprzedają, wynajmuję, za- 
F mieniam, reparacje, strojenia przyjmuję. 
Miodowa Au 1. 16528

Jest do sprzedania powóz czterorsobowy, w 
dobrym stanie; za ceną bardzo przystępną.

Wiadomość: Stare-Miasto Aż 4J nowy, w 
składzie mąki. 16-S13

Karetka na dwie osoby, faeton, sanki peters
burskie wraz z uprz- żą i porządkami- do 
sprzedania. Ulica ii lodzimierSka 1 stróż 

wskaże. 17007

Koniaki kuracyjne oryginalne, w butelkach 
sprowadzane, z pierws orządnych domów 
francuskich, po cenie burtowej, poleca bandol 1 

win F. Yenulet et Gotnp., Długa . 49. wprost I 
Nalewek. 15642

Ł asy ogniotrwałe 2&% tańsze od innych cen- 
F.ników. Marsżalkowska 125, Sikorski. 12983

Iilka koni powozowych i fornalskich, atne- 
.iyicanka i zaprz- gi są do sprzedania. Gołę
bia Ai 16, u właściciela. 17345

f ołdry letnie, wątowe, materace, wózki 
J dziecinno, łóżka żelazne, kapy, poduszki. 
Drexler, Nowbsunatorska 4. 1516r
Lfupuję fortepiany, p anina używano, zamie- 
ikniam, reparacje przyjmuje. Ul. U ielka 50, 
K. Chojnacki. 16544

Rtlcka billhtla dd Sprzedhiiia W llótehi Lip- 
 skim, n stajennego Mateusza. 17646

Kareta brawie nową do sprzedania z powodu 
wyjazdti ża rś. flofe Koszary huźarskie, u 
Argonowego Worobżańskiego. 17516

Foń wierz howy do Sprzedania. Nowy-świat 
F N- 47. 17134  
1 asy ogniotrwało najtańsze w fabryce egzy- 
Itstuja.cej ód 1853 r. Stanisława Baumgart 
(syna). Ohłódna 40. 15909

{/esy cgnioh-tfśle, najtańsze i najlepsze, u 
kii. Bohtego, Nowy-S*iat 34. r 570r

Lando i wóz roboczy z powodu wyjazdu do 
sprzedania. Ul. Dobra Ai 55, u rządcy. 17167

Lodownia pokojowa w dobrym stanie do
Sprzedania. Wiadomość u stróża w domu 

At 45 K i ak.-Przedm.______ l<70r_____
Łóżko podwójne orzechowe, z podwój nenii 

materacami sprężynowe mi, biuro biurowe o 
15 szufladach i poleczkach, wanna duża, ma
szyna do szycia i paka do fortepianu zaraz do 
sprzedania. Wiadomość zrana od 11 do 1-ej, 
Krak.-Przcdm. Ai 2, stróż wskaże. 17o8b 
ftp eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
Inwy, lustra, rozmaite inno meble, szafy, kre
dens stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi
ranki. Ulica Marszałkowska Ai 108 i od ulicy 
Chmielnej Ai 37, th. 30. 11 443

Meble za bezcen z ośmiu pokojów, cało u- 
rządzenie lub częśbiOwo, biblj otoka, dytra
ny, legulator, firanki, rozmaite salonowo rze

czy. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar
szałkowskiej, mieszkania 4. ■ to,. 81

Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
szaty, łóżka, biurko, kredens, krzesła, oto
mana, różno meble. Mokotowska 59, przy 1la- 

cu św. Aleksandra, stróż wskażo. lbr_t> _ 
Meble, gatnitury, otomany, szeslongi, szafy, 

sofy, toalety, łóżka, biurka i inne po ine- 
pjaktykowauie niskich cenach. Krakowskie- 
Przedm. 10, in. 6, wprost św. Krzyża. lubi 
Meble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 

śprzedąje Maków, Solna 9. tG 97

Meble w kompletnych urządzeniach, salono
we, buduarowe, gabinetowe, jadalnie, sy
pialnie i lustra, oraz pojedyńcze sztuki Io

wę, umywalnie z pedałami. Eryyanska Ar 18, 
nad cukiernią p. Sztengla, Reiss. lb..6r 
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 1«», m. 
13, w bramie na dole.___________  17-bO
Maszyna pończosznicza Ai 13, w dobrym 

stanie, jest do sprzedania. Ulica Grzybow
ska -V 5. 1759»i
zagrodnik Polski, Mazowiecka 11 (cotlzien-1 Unio prócz świąt), poleca białe truskawki 

i najlepsze na konfiturę po 15 i 18 kop. funt. 
' Tamże inne owoce. 1750r  
| nianino prawie nowe zagraniczne za 275 rs. I F Dłńga 25, lombard.____________ ______

1 nianino zagraniczne, prawie nowe, jest do 
i sprzedania przy ulicy Hożej Ai 8. Wiado
mość w podwórzu, w sklepie. 1751r_
[ ianina do sprzedania oraz przyjmuję repa- 
l racje fortepianów i pianin. Nowy-Swiat 66, 
Jtiniszewsk i. _____________________ 16218
pasmanteryjno - szmuklerskie wyroby w 
Fdużym wyborze sprzedają tanio. Bracka 12, 
1-sze piętro, front. 15019 
Pianino prawie nowe, zagraniczni), dosrrzo- 

danid. Leszno 24, inioszk. 5.  1706r 
nianino prawie nowe jest do sprzedania, 
f Ś w i ę t ok rzy ska 44. hi i es zk. 12. 17141
. ianino zagraniczne w dobrym stanie,do 
l sprzedania zegar, bibljoteka. Smolna Wy
soka 22, m. 8, 17494 
Powóz na cztery osoby, w bardzo dobrym 

stanie, na wieś i sanki na cztery osoby do 
sprzedania. Bracka 22, u stróża.  17593 
Fianino zagraniczne nowo zaraz do sprzeda

nia, struny krzyżowe. Hortensja 7, miesz
kania 18. 17584

Iara rosłych karych ogierów, na wieś, do 
sprzedania pod 58, przy ulicy Chmiel
nej 17510  

Pianina do sprzedania oraz fortepiany i pia- i 
nina restauruję gruntowbie. Nowy-Swiat 

A< 66, Janiszewski. 17509  
pprzedaję stanik jedwabny ponSowy i ma- 
Qtiiiee różowe ktetonowe. Nowogrodzka 22, 
m. 16, d° 12,"®j- 17473

Szafa duża oszklona, bardzo ładna, zdatna .do 
sklepu konfekcyj damskich, dó sprzedania. 
Żelazna Brama 4, śttóż Michał wskażo. T7444

Tanio otomana, szeslong. Żórawla 26, od 
Marszałkowskiej, u tapicera. 17619

Tanio sprzedam szafy, łóżka, biulo. Czysta 
At 6, u stolarza. 16991

Trzcina sufitowa 22 kopy do sprzedania. 
Wiadomość: hotel Polski, u szwajcara. 17291 

Tokarni używanej (do metali) pośzukriję. 
Oferty składać szwajcarowi, ulica Mazowie

cka 11. 17861 
Umeblowanie salonu sprzedają, czarne 

drzewo, jedwab żółty. Ulica Świętokrzyska 
A-l 48.  17225
itrządzenie sklepowe do spbzedania. Krak.- 
UPrzcdm. 44,_W_fabi-j1ce pasów. 17562
isrywóz od 45 koni zaraz do odstąpienia. 
Vs Miedziana At 16. 17620  

U. yżół „Gordon”, dobry do pola, jest do 
Wł sprzedania. Wiadomość: Dziką 8, mioszka- 

nia 10, pomiędzy 5 a 7-lną po poi. 17563 
Wałach kasztanowaty 5-letni, rosły, pod 

Wiefzch i do zaprzęgu zdatny, do sprzęda- 
nia. Chtoielna 5. 17553

Wolant-prelotka na jednego lub parę koni 
do sprzedania. Hortensja 2, 17238 

W pułku huzarskim sprzedaje się okoliczno
ściowo młody koń wierzchowy. Wiado

mość: Mokotowska 51, m. 6, 17391 
Z powodu żałoby wyprzedaż sukien i okryć.

Hcża 74, nr. 4. _________ 17339

Z powodu zwinięcia zakładu zegarmistrzow
skiego pod firmą Ludwika Lilpop, ul. Sena
torska At 10, są do sprzedania po cenie niżej 

kosztu zegary bronzowe, marmurowe, regula
tory okrągłe paryskie, wszelkie fornitury ze
garmistrzowskie oraz kasa żelazna. Sprzedaż 
trwać będzie do 1-go lipca r. b.  
Z powodu wyjazdu do sprzedania garderoba 

męzka, suknie jedwabne, portjery, różne 
meble. Żórawia 31, m. 10, od 4—6-ej. 1.4.2 
Z potrzeby do sprzedania otomana,^Ogrodo- 

wą Ąś 23, u tapicera.__________17655

Z powodu wyjazdu do sprzedania tanio me
ble. ule, obrazy, „Kłosy”, „Tygodnik ilu
strowany”, „Wędrowiec”. Chmielna 10, m. 13, 

od 5 do 7-ej. _____________ 17312_____
Zaraz do sprzedania meble. Złota 6, m. 5, od 

godziny 11 zrana do 2-ej. 17.)59

Za bardzo przystępną cenę sprzedawać bę
dę garnitur aksamitny bardzo elegancki oraz 
dwa wielkie lustra. Ulica Ciepła Ai 16, 2-ie 

piętio od frontu. 17577

Bnieresa liandl. a mają*.

Adres kantoru przewozowego Z. Morzycki 
i S-ka, Tłomackie 4. Uskutecznia wszelkie
go rodzaju przewozy i przeprowadzki na spe

cjalnych wozach, podejmuje się opakowania 
meblt, szkła i bronzów. Poleca skrzynie i pu
delka pocztowe własnego wyrobu. Podejmuje 
się pośredniczenia przy wynajmowaniu loka
lów. _____________ 1576r
aby Wielmożnym Kupcom, Restauratorom i 
MSząnOwnej Publiczności, tak licznie zgłasza
jącym się wprost do fabryki, oszczędzić amba
rasu odbierania z kolei i w ogóle udogodnić 
nabywanie znanego powszechnie najlepszego 
naturalnego octu z fabryki Rarnholda najlich 
w Łodzi, otworzony został w Warszawie hur
towy skfad tegoż octu. Zamówienia przyjmu
je p. Suchodolski, Chmielna Jft 12, mieszka
nia^._______________________1<o44 -

Dom murowany dwupiętrowy narożny oraz 
drewniany parterowy frontowy, stanowiące 

jedną posesję i przynoszące dochodu brutto 
3.921 rs., dó sprzedania na bardżb ddbbdnyeh 
warunkach albo zamiany na majątek ziemski 
blisko kolei, dobrze zagospodarowany a bez 
służebności. Wiadomość; Nowy-Świat A-i 4, 
ni. 14, między 1—2-gą. 17606 
r vatrvbucia z pieczywem do sprzedania za- L?az. .PodwaTMJ.________________  17632
F zierżawy domu w niezbyt oddalonym 
ipunkcie miasta poszukuję bez pośrednictwa.

Bliższo warunki pod M. B. 79 przyjmuje Kur
ier. 17595  
rt o sprzedani a kolonja przy szosić za ro- 
Ugatkami wdlskiemi, naprzeciw rnsskiego 
cmentarza pod Ah 155. Wiadomość na miej- 
scu. ___________________  17389

cm w Szacunku rs. 30,000 w Warszawie, W 
najludniejszej części miasta, z wolnej ręki 

do sprzedania, szacunek w 2/a częściach może 
być pozostawiony przy gruncie; tamże urzą- 
dźbńą jest fhbryka cykorji z wszelkiemi uten- 
sj-yailii i motorem parowym, mogącym być u- 
żytyin i do innej fabrykacji, do sprzedania lub 
•wydzierżaatienia zaraz. Wiadomość: ul. Sre
brna M 16, ti Szwajcara. IZAIj 
Som Narożny sprzedam za 13,000, dochodu 

1,700. Wiadomość w kiosku róg Wąskiej i 
Długiej. __________________ 17561
Dla kapitalistów. Francuz od roku zamie

szkały w Warszawie, posznkujc na lat 5 
wspólnika mówiącego po francusku, z kapita
łem od dziesięciu do piętnastu tysięcy rubli, 
dla fabrykacji przedmiotu, mającego łatwy 
zbyt tak w kraju tutejszym, jakotnż i za gra- 
nicij: Prbpónnjący hiniejszy ihthres dostarczy 
materjału i żajmie się fabrykacją, opakowa
niem i wysyłką oraz dostarczy nabywców tu
tejszych i zagranicznych. Wspólnik dający 
pieniądze zajmować się będzie nabywaniem 
towaru potrzebnego Ho fibrykacji i odbiorem 
pieniędzy. Gwarantuje Się 20% czystego zy
sku przez pól roku, rabrykacja rozpoczynać 
się będzie 1-gb maja każdego rokti, a kończyć 
1-go października, pieniądze za towar wpłyną 
najdalej do końca stycznia. Adres: Alfred j 
Bież, Marszałkowska 111, mieśzk. 43, 17557 :

Dom murowany z placem od dwóch ulic do : 
sprzedania za rs. 14,000. Wiadomość: Plac I 
Witkowskiego 13, od3—5 ej. ;____ 17559 i

Do odstąpienia sklep narożny wiktuałów i 
wraz z dystrybucją, w dobrym ppnkcie.— j 

Wiadomęść: ulica Nowolipki AŚ 52, w skle- j 
piku.  17501 I
Do sprzedania sklep wiktuałów. Ul. Żela- J 

zna ,\i 27._____ 1749r

Folwark 9 włók sprzedam na dogodnych ; 
warunkach, położony w gub. piotrkowskiej, 
od kolei mil 3, w ziemi dobrej, z koinpletnemi 

zasiewami, budynkami i inwentarzami, łąką 
i lasem, bez służebności. Bliższe szczegóły 
Mpkotowska M 57, w sklepie p. Ostrow- 
■hiąj. 17412 I

Garkuchnia istniejąca od lat kilkunastu, do 
sprzedania z powodu wyjazdu na kurację. 
Długa 32.   1771r

17203

F> gród do wydzierżawienia na lat 8. Krucza 
U7, u rządcy. 17408

Potrzebne są zaraz hib od 1-go łipca r. b. 
magle W dobrOm hliojscu. Wiadomość do
nieść do stróża domu Aą 42 ul. Senatorska, o- 

bok resursy Kupieckiej, 17603

Rflagle do sprzedania nowego systemu pd ce
lonach zniżonych i przyjmuję reparuje. Ul. 
Drewniana Jfi 12. 17618

Folwark włók cztery do sprzedania lub za
miany na dom. Wiadomość: Slokotowska 50 

mieszkania 4. 17560

nralnia bielizny do sprzedania z wyrobiona 
Fklijentelą. Ulica Elektoralna 33, w skio- 
Pie-________________ 16708
placu łokci 42,000, doiTTogród owocowy za . 
rrogatkami wolskienu Aś 3119 ulica Karolko-

C-Z'S?0W0 1Ul> "’Całości, ului U M U wlaśc‘c*clhi domu, ulica Nowo-
* 34 1711t

Posiadam gotówki 7,000, pragnę wejść db 
jakiego pewnego interesu lub otrzymać po
sadę, posiadam języki polski i russki. Oferty: 

Kurjer dla „pawiu.” 17551  
Pacht z 40 krów do wypuszczenia od 1-go 

lipca r. b. nd garbce po 16 kop., 11 wiorst 
od Warszawy. W iadomość u szwajcara hotelu, 
rolek jego.17290

Folwark 5 włók do sprzedania albo pożycz
ka trzech tysięcy na spłatę, r,a pierwszy i ti
mer, bez Towarzystwa. Wiadomość: ulica 

Chmielna As_66, mietzk. 2. 17001

do sprzedania

Kią Szmulowiznie do sprzedania posesja 
licznaczona Aś 21, bez pośrednictwa osób trze
cich. Poroztiinieć się można: Aleksandrja 18, 
mieszk. 12, codziennie do 12-ej w poi. 17025

zaraz. Ulca Pańska 
 17536

[Wjagle do sprzedania. Wiadomość:.ulica Gę- 1 Rhia .V 33. 16875

Bfjila od stacji Łazy kolei warszftwsko-wie- 
Hideńskiej i stacji pocztowej jest do wydzier- 

I żawieniu dawna ftyszerka a następnie kflzi- 
katnia, o znacznej sile wody, w miejscowości 
wśród lasu, odosobnionej i odpowiedniej db 
'założenia fabryki przetworów chemicznych lub 
eksplodujących. Wiadomość bliższa u właści
ciela dóbr Rokitno, stacja Lazy kolei waisz.- 
wied.  16092

Interes pilny zaraz potrzebuje póśrednika. 
Wiadomość: cukiernia, Wspol'.na 24 M. 1756J 

Jest do sprzedania restauracj a z bilardem w 
dobrym punkcie, zaraz. Wia domość: ni. Do- 

bra 32, m. 6, od 10—3-ej.^  ______
Jest do sprzedania sklep wę dlin. Uf. Grzy

bowska Ai 32. 17525

Kawiarnia i zakład mleczny do sprzedania. 
Wiadomość na miej sen, ul. Sienna Ań 3. 17647

| interes handlowy dobrze proc entujący, egzy- 
I Istujący 54 lata, do odstąpienia; potrzeba go- 
I tówką około 12,000, Wiadom ość: Długa 42, 
( Biuro próśb. 17637

Doszukuje się salopu w branży galanteryj- 
rno-papierowej. ,Oferty M. K. w kantorze 
Km jera Warsz.  17587 
7 iekarnia do sprzedania w osadzie Śzczeko- 
• ciny, gub. kieleckiej, od 1 (13) lipca za rs. 
100, komorne rs. 90. Wiadomość: piekarnia 
katolicka na miejscu. 16738 
poszukuje się wspólnika fachowego z odpo- 
iwiednim funduszem do dalszego prowadze
nia i rozwoju broavaru i dystylarni w okolicy 
fabrycznej, przy kolei położonych. Wiadofność 
bliższa do dnia 20 b. m. w hotelu Europej
skim Ać 76. 17416

l/upię lub wydzierżawię mały doinek z o- 
Flgródkiem, pod Warszawą, blisko kolei. 
Wiadomość; Szeroki Dunaj Ai 9, u właścicie
la, od 8—10-ej i od 3—7-ej wieczorom. 17015 
uopiejek 70 asekuracji od pożyczki promjo- 
ItWoj 1-ej emisji 18 4 pobiera kantor Karola 
Gębickiego, Krak.-Przcdm. 17, obok hotelu 
Śitkkiógb. ______________  
Kfagle do sprzedania. Ulfići Długa Je 5, 
Him. 38.__________________ 17621

I pą łyn przy wodzie, o sile 40-tu koni, z kilku Ili włókami ziemi i łąki, w pobliżu duże, o
I miasta, jest bardzo tanio do nabycia. Wiado- 
; mość u szwajcara, hotel Wiedeński. 17251

■liagle do sprzedania. Aleja Jerozolimska 
HI A? 43.__________________ 17288___
Rflłyn parowy, zabudowania gospodarczo i 
|ł|8 mórg ziemi tuż pod miastem sprzedam 
lub wydzierżawię, warunki dogodno. Jorozo- 
limska 70, mieszk. 15. 17424
PJIagle do sprzedania za przystępną cenę z 
lllpowodu wyjazdu. Ul. Rybaki .V 8. 17419

Potrzebne 1,500 rs. na pierwszy numer hy- 
poteki kolonji pod Warszawą. Wspólna 5Ą 
mieszkania 4. 17349 

Qoszukuje się od 1 lipca dzierżawy mły. 
I na wodnego w Królestwie lub w guber- 
njach południowo-zachodnich, w cenie od 
1,000 do 2.000 rs. rocznie. Oferty: poste-re- 
stante X. X., st. pocztowa Ożarów, gub. ra- 
domska. _______ 16962



IS  KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 17 czerwca 18901. Nr 1«*

Hosesja na Złotej kop. 190 łokieć. Oferty: 
s Kurjer dla „Władysława."__________17263
Potrzeba na hjypotekę domu murowanego w 

Warszawie po Towarzystwie 17,000 rs. na 
7%. Wiadomość: Marszałkowska 119, miesz
kania 2. 17397
Rubli 13,600 w całości lub w połowie do wy

pożyczenia na pierwsze numera domów po 
Towarzystwie K redytowem. Wiadomość u ad
wokata przysięgłego Karpińskiego, Nowy- 
Świat Ab 22, od g’odz. 5—7-oj. 17375 
Rubli 7,000 potrzebne na dobrą hypotekę 

miejską w Warszawie. Oferty pod lit. Z. K. 
w kantorze Kurj era.___________ 17532_____
pazura egzystująca od lat 19 do sprzedania 
frz powodu śmig rei właściciela z całem urzą
dzeniem za rs. 150. Wiadomość na miejscu, ul. 
Browarna Aś 2. 17188

Oklep mydlarski w Kutnie, z wyrobioną kii- 
wjentelą, z powodu śmierci do odstąpienia z 
towarem lub bez. Crferty pod lit. G. G. poste- 
rostante Kutno. 17529

r ubli 10,000 d<> ulokowania na 1-szy numer 
Rhypoteki domu. Wiadomość: Długa A? 20, u 
adwokata przysięgłego Smoleńskiego. 17388 /... ■' I f....  ,1
Rubli 40,000 częściowo do wypożyczenia na 

pierwsze nunrera hypotek warszawskich 
oraz potrzebny diaży dom w środku miasta do 
zamiany na zagospodarowany majątek ziem- 
ski. Widok 13, nu. 6. 17640
ęą do sprzedania dwa magle do wyprowa
dzenia. Długa Ji 46. 17622
Skład węgli do sprzedania za przystępną ce- 

nę. Nowogrodzka 12.__________ 17407
oklep spożywdzy z dystrybucją zaraz do 
^sprzedania. Bracka 6. 17390
Oklep z materiałami piśmiennemi do sprze- 
Ctdania w bardzo dobrym punkcie. Wiado
mość w składzie <obić, Krakowski e-Przedmie- 
śęio 7.______________________17148
rklepik wiktuałów do sprzedania za bardzo 
Oprzystępną cenię; drugi dom od Mostowej, 
ul. Bpgaj Ab 23. 17652
Oklep po kupcu kolonjalnym, który przez 
Oparę lat cieszył się dobrem powodzeniem, od 
1-go lipca do wynajęcia. Ulica Chmielna 
Jń 89. 17538

Oklep wiktuałów z mieszkaniem, komorne 
O tanie, do odstąpienia. Ulica Świętojerska 
■V 18. 17506  
ill prynoypalnem miejscu sklep zabawek 
WB dziecinnych i innych metalowych wyro
bów do odstąpiopia na korzystnych warun
kach. Potrzeba gjntówką 3,000, reszta na wy
płaty. Wiadomość: ulica Długa A& 42, Biuro 
próśb. 17636
W przejeździć przez Warszawę rządca sa

motny, fachowiec, mając dom, pragnie za
mienić takowy na sumę hypoteczną dobrą, 
nadto chcę zawrzeć umowę o zarząd dóbr z 
kaucją hypoteczną w Królestwie, Cesarstwie. 
Najprzystępniejsze warunki przyjąłby w po
wiatach grójeckim, warszawskim. Czekam 
Wilcza 25, mieszk. 12,.pod M. 17552
Wspólnik do korzystnej fabryki z 3,000 po
la trzebny. Oferty składać w Kuijerze pod 
„Przemysłowiec."  17512

najpiękniejszej i najarystokratyeżniej'- 
szej dzielnicy miasta pałac do sprzedania, 

dochodu około 5,000 rs. Pośrednicy otrzymają 
dobre wynagrodzenie. Daniłowiczowska 10, 
Dl. 11, od 3 do 6-ej. 17209_____
Z powodu nagłego wyjazdu 2 sklepy spo

żywcze do sprzedania. Hoża 76. 17423
Z powodu śmierci właściciela do sprzeda

nia sklep z porcelaną i zabawkami, egzy
stujący od lat 20-tU, z klijentelą stałą. Wia
domość Warecka A5 3, mieszkania 1, od go
dziny 12-ej do 6-ej. 16951

powodu wyjazdu do Cesarstwa sprzedaję 
sklep z wyrobami tabacznemi i materjałami 

piśmiennemi. Chłodna Aż 12. 17211
Z powodu zmiany interesu do odstąpienia 

na dogodnych warunkach od 1-go lipca skład 
wędlin z warsztatem i lodownią oraz z kom- 
pletnem urządzeniem do tegoż należącem, w 
prynoypalnem miejscu egzystujący od lat 60. 
Oferty pod lit, H. S.___________ 17464
Z powodu nagłego wyjazdu sprzedam sklep 

spożywczy za rs. 88. Wilcza 24. 17615
Zaraz z powodu konieczności do sprzedania 

od Warszawy szosą 3'/2 mili, od kolei 5 
wiorst, willa i kolonja z 30 morgami ziemi, 
większa połowa pszennej, łąka, kompletne za
budowania, inwentarz, zasiewy. Szczegółowa 
wiadomość: Leszno 44, mieszk. 20, W. Gróde
cka, lub Krakowskie-Przedmieście 5, skład 
cygar. 1775r 
■jupełna wyprzedaż pomników niżej ceny 
Łkosztu, z powodu zwinięcia interesu oraz do 
wydzierżawienia plac. Dzika 68. 17567

Ij o i* a 1 e.
A W. róblewski i S-ka, kantor przewozowy 

.Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania. przewóz 
mebli. cj4'

Do wynajęcia od 1 lipca w Alei Ujazdow
skiej pod Aż 6, dwa mieszkania po 8 poko

jów, na 1-ni piętrze; dwa mieszkania na parte
rze po 8 i 6 pokojów z ogródkami. W mieszka
niach jest gaz, waterklozcty, wanny i pry
sznice._______________________ 1721r_____
Do odnajęcia miesięcznie, na 1-m piętrze 

umeblowane 2 pokoje, z balkonem i przed
pokojem. W temże mieszkaniu jeden pokój 
umeblowany z oddzielnem wejściem. Wiado
mość przy ulicy Nowogrodzkiej A" 27, mie- 
srkania 5.  17589
Do wynajęcia 1 lipca dwa, jeden pokój z 

przedpokojami i kuchniami; dwa duże po
koje z balkonem, placem na pracownię, lekką 
fabrykę lub warsztat;—stajnia wozownia. No
wolipie 34/2428.  17608
Do wynajocia od św. Jana przy ulicy Ale

ksandra .V 20, wprost szpitala dla dzieci, 
4 pokoje, przedpokój, kuchnia, na 1-m piętrze 
od frontu i pokój oddzielny.  17591
Do wynajęcia zaraz salon, sypialnia, przed

pokój i kuchnia, z meblami i wszelkiemi 
wygodami na miesiące letnie. Królewska 1, 
mieszkania 11.   17582
Do wynajęcia od 1 lipca, Marszałkowska, 

róg Nowogrodzkiej 33, na pierwszem pię
trze sześć pokojów, z wszelkiemi wygodami i 
balkonem. 16361
Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, na parte

rze do wynajęcia od 1 lipca, przy ulicy 
Szczyglej AU 6—8, lub Okólnik Aż 7. 17277_ 
Jest do wynajęcia od 1 lipca r. b. sklepik du

ży, z pokojem i kuchnią, za 260 rs. na rok.
Ulica Ceglana AS5. 17196  
Letnie mieszkanie, (3—4 pokoi), w pałacyku, 

nieprzewidzianie do odnajęcia tanio. Las, 
kąpiel, wszelkie dogodności. Wiadomość Jero- 
zolimska 63, stróż wskaże. 16838
Letnie mieszkania wytworne i skromne, 

tanio do wynajęcia w lesie, kąpiel, wszel
kie wygody, blizko Warszawy. Wiadomość 
Jerozolimska 63, u stróża. 17425
Letnie mieszkanie: dwa pokoje i kuchnia 

wspólna jest do odnajęcia w każdym czasie, 
Pruszków, w ogrodzie. Wiadomość: Jerozo
limska A? 47, m. 26.____________ 17413_____
Letnie mieszkanie wśród ogrodów, trzy wior

sty od rogatek, w nowym domu. Może 
być z meblami. Wiadomość: Wspólna 50, mie
szkania 4._____________________ 17348_____
Lokal 16 rs. miesięcznie, dziedziniec duży, 

zadrzewiony, od kwartału. Zakroczymska 
Ał 9. 17356

Letnie mieszkania w Otwocku; składające 
się z 2, 3, 4 do 10 pokoi z kuchnią, lodownią, 

dużemi werendami, stajnią i wozownią, w ce
nie od 150 rs., do wynajęcia każdego czasu. 
Wiadomość: Dobra, Aś 55, u właściciela lub 
rządcy domu.__________________ 17166_____
Letnie mieszkania meblowane w szwajcar

skich domkach, po 1, 2 i 3 pokoje, przy le
sie w blizkości rzeki, niedaleko od stacji Wo
łomin. Wszelkie warunki zdrowotności i wy
gody. Produkta na miejscu i w blizkim mie
ście. Można mieć i całodzienne stołowanie. 
Bliższa -wiadomoóć: Aleja Jerozolimska Aż 58, 
mieszkania 16. 17573
Letnie mieszkanie w Nowo-Mińsku, 3 pokoje 

i kuchnia, bardzo tanio, szosa foksalowm, 
dom Butkowskiego, wiad. na miejscu. 17609 
Letnie mieszkania wygodne i tanie, przy sa

mym lesie i stacji Miłosna kol. Teres. Wia- 
domść tamże u Lasockiego._____17568______
Mieszkania: 6, 5, 4 pokoje, od 1 lipca. Ul. 

Chmielna 14. 17635
Miodowa 15,^do wynajęcia 9, 8 i 2 poko

je, oraz pokoje kawalerskie, stajnia i wo
zownia._______________________ 1692r_____

a restaurację lub szynk dwa pokoje, ku
chnia i dwie piwnico, na parterze, od św.

Jana do wynajęcia. Zielna X 17. 17224
Nowogrodzka Al 1, róg Brackiej, do wyna- 
R jęcia trzy duże pokoje, przedpokój i kuchnia, 
od frontu, drugie piętro, oraz na trzeciem pię
trze 3 pokoje, przedpokój i kuchnia. 17522 
Łjowy-Świat Aż 41, do wynajęcia od 1 lipca 
111890 r. 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, gar- 
deróbka, dwa pasaże, wygódka, dwie piwnice 
i góra wspólna, w poprzecznej oficynie, na 
l-szetn piętrze, za rs. 875 rocznie. 1670r
Od 1-go lipca po 2 pokoje z kuchniami od

rs. 11 m. pokoje z kuchniami od rs 8. Pań- 
ska 86._______________________ 17466_____
Fjokój dla dwóch panienek uczących się, zca- 
I łodziennem utrzymaniem, jest do wynajęcia. 
Marszałkowska 105, m. 8, godz. rano do 10-ej 
i od 3—5-ej po poi._____________ 16961_____
nokój do najęcia, z usługą. Ulica Zielna 
ri3-5.________________________ 17328
nokój osobny, lokaliki, parterowy, 1-go, 2-go, 
| 3-go piętra. Nowy-Śwjat 25. 17325 
Poszukuję sklepu w możliwie ruchliwym 

punkcie Warszawy". Oferty pod lit. Z. X. 
przyjmuje kantor Kurjera Pośrednictwo o- 
placi się. 17441

nokój z przedpokojem, usługą, meblami lub 
i bez mebli. Pańska 10. 17626 

6 pokojów na 1-m piętrze 400 rs.; 3 pokoje 
na 2-m piętrze od 220 rs., oddzielne wejścia, 

z kuchnią, wygódkami i górą do wynajęcia od 
1 lipca. Ul. Dobra M 55, u rządcy. 17168

nokój z meblami! do wynajęcia. Chmielna
£.¥ 44, m. 7. 17508

O liczny frontowy pokój z meblami, usługą, 
vosobnem paradnem wejściem, od 1 lipca. 
Tamże maszyna Singera do sprzedania. Hoża 
48, mieszkania 2. 17535

6 pokojów z wszelkiemi nowoczesnemi wy
godami, dom za Nowo-Zielną. Ul. Zielna 

Aż 41. 17403

Spokoje, przedpokój i kuchnia, z wszel
kiemi wygodami, do wynajęcia, od pierw

szego lipca, w oficynie, trzecie piętro. Kru
cza Aś 46, drugi dom od Alei Jerozolim
skiej. 17414

Oklep przy zbiegu czterech ulic (mieszka
lnie pokój, kuchnia) 400 ręcznie, od św. 
Jana. Freti 53, mieszk. 12. 17374
Tanio do najęcia dwa lub trzy pokoje ume

blowane. Chmielna 45, m. 8, drugi dom od
Marszałkowskiej. 17131

pokój dla kobiety zaraz do wynajęcia za 
s rs. 6, lub pomieszczenie. Hortensja 7, mie- 
szkania 18. 17583
Rymarska 6. Do wynajęcia od 1 lipca r. b. 
117 pokojów z przedpokojem i kuchnią, wprost 
skweru. 17627

Oklepy w domu A519 przy ulicy Miodowej, 
ydo wynajęcia w każdym czasie. 17442
Oklep z mieszkaniem do wynajęcia od św. 
OJana, za rs. 12 miesięcznie. Wiadomość u 
właścicielki domu Aż 41 Ogrodowa. 17372

pięć pokojów z balkonem, przedpokój, ła- 
I zienka, klozet, kuchnia obszerna, pokój dla 
służby i wszelkie wygody, do wynajęcia od 
1 lipca r. b. przy rogu ul. Marszałkowskiej i 
Hożej.   17574  
pokój przy familji, z oddzielnem wejściem, 
■ na Krakowskieni-Przedmieściu, z calodzien- 
nom utrzymaniem lub bez, do wynajęcia w 
każdym czasie. Wiadomość: Krakowskie-Przed
mieście 20, w sklepie spożywczym. 17505 
pokój lub dwa, umeblowane, ktoby sobio ży- 
I czyi z obiadami od dnia 1 lipca r. b. Widok 
Aż 17, mieszkania 9. 17600 
pokój z przedpokojem do wynajęcia, z usłu

gą, może być całodzienne utrzymanie, cena 
przystępna, od 1 lipca. Hoża13—11. 17528__ 
Plac Ujazdowski 8, m. 7, 3—4 pokoje ume

blowane, kuchnia, do 1-go września, ta
nio. ______________________ 17ó58_ 
Bokój duży, do wynajcia od św. Jana. Wia- 
I domość; Długa 12, mieszk. 69, u introligato
ra, tamże potrzebni uczniowie. 17634

Tanie lokale. Fabryczna 24; dom hr. Roni- 
kiera. Tamże stajnia dla krów. 1690r

Złota 34. Pierwsze piętro, 6 pokojów pię
knie wykończonych, piękne wejście, z 

wszelkiemi dogodnościami, od 1 lipca 90 r. do 
wynajęcia. Wiadomość u stróża. 27594
2 pokoje od 8 lipca. Wiadomość: ul. Hoża 

Aft 13. 17580

Doniesienia rozmaite,
Amatorom! Obrazy, obrazki, szkice pier

wszorzędnych malarzy polskich z Paryża, 
Monachjum, Krakowa i Warszawy, z powodu 
stosunków familijnych, bardzo tanio można na 
raty. Podwale Aś 18, mieszkania 11. 16413

Akuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 
uniwersytetu, zaopatrzona w ntensylja za

bezpieczające zdrowie położnic. Udziela pora
dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje 
na słabość. Ul. Chmielna 33, mieszkania 
Aś 17. 17612

Akuszerka b. starsza instytutu położnicze
go, przyjmuje panie spodziewające się sła

bości bez legitymacji, radzi w zakresie swej 
specjalności, słabość, umieszczenie dziecka od 
15 rubli. Złota 16, parter. 17645

Akuszerka M. D. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości i na kurację. Ulica 

Świętojerska Aś 22. 17624  
Akuszerka A. M. przyjmuje osoby spodzie

wające się słabości z umieszczeniem dziecka, 
Ulica Elektoralna Aś 20. 17570
nrowary. Potrzebny niezbędnie „Essicca- 
Dtor," do drewnianych naczyń, zabezpiecza 
od pękania, gnicia, grzybka. Broszurki bez
płatni e. Ritter, Królewska, 1678r
Do Ciechocinka na wspólny koszt z wła

snym synem poszukuję 2-ch chłopców do
brze wychowanych z gimnazjum realnego, z 
pierwszej do drugiej postępujących. Również 
można powziąść wiadomość o osobie wysoko 
muzykalnej, wykształconej i znającej grunto
wnie język francuzki. Bliższa wiadomość: No
wogrodzka 29/34, od 12—2. 17642

Do Ciechocinka wyjeżdżając na drugi se
zon ze swomi dziećmi zabiorę tanio pannę 

lub dziewczynkę. Aleja Jerozolimska .*6 8 de- 
mu, mieszkania 7, _________ 17236
Dla „Strzeżeslawy" oferta złożona w kanto- 

rze Kurjera. 1766r
Dla Niezapominajki litera 2. oferta do ode- 

brania w kantorze Kurjera. 1767r
Fabryka parasoli i parasolek, poleca takowe 
I po przystępnych cenach, a także przyjmuje 

i pokrycia i reparacje. Królewska Aś 23, wprost 
ogrodu.  17649
Feliksa Zadrużna, zamężna, możo przyjąć 

dziecko do piersi, ma dobry pokarm i 
jest moralnego prowadzenia. Ulica Pawia 
jfe 77. 17548 
Fortepian siedmio-oktawowy wynajmuję 
I rs. 4. Nowogiodzka 23, m. 11. 17427
Giesshiihler—wodę alkaliczną w Austrji 

powszechnje używaną za napój, wyrabia i 
poleca uwadze publiczności fabryka wód mine
ralnych Karpińskiego, ulica Mirowska. 16083 
Jeden z dwóch egzemplarzy dowodu banku 

dyskontowego warszawskiego z daty 15 
kwietnia 1888 r. Aś 6667 na rs. 400 złożone na 
lokację przez Zofję Giesser i Izaaka Klinger 
zaginął i dla tego wzywa sic posiadacza tego 
dowodu, żeby zechciał w ciągu jednego miesią
ca od daty ogłoszenia przedstawić go w banku 
dyskontowym, gdyż w razie przeciwnym zło
żony fundusz za zwrotem jednego egzemplarza 
•wydanym zostanie. 17521
Krawiec mrzki przyjmuje wszelkie obsta- 

łunki, wykończa starannie, prędko, niedro
go. Marszałkowska 94.—Chmurczyński. 1613S
Nagrody rs. 15. Idąc z Nowego-Świntu z 

pod Ań 63, ze sklepu p. Fertner zgubiłem 
; pugilares, uwierający rs. 10, weksel francuzki 
j z protestem angielskim, bilet uwalniający od 

wojska biały i inne dokumenty. Łaskawy 
znalazca zechce odda: na ulicę Nalewki pod 
A” 37, do p. Goldberga za nagrodą rs. 15. 17520 
Oferta dla Białej róży złożona w kantorze

Kurjera.____________________1768r
Od Marji Abdank. Donoszę, że ofert reko

mendowanych z poczty nie odbiorę. Wypada 
więc poprosić o zwrot takowych i przysłać w 
kopertach niorokomendowanych, z prośbą na 
kopercie, aby były wydane tylko osobie, która 
okaże kwit Kurjera Warsz. z d. 16 maja r. b. 
z a At 14,408. 17504_____
Abiady prywatne, zdrowe i smacznne po 
V3O kop. Wiadomość: Aleksandrja A-' 6, mie- 

i szkania 1. 16116
Pracownia ubiorów damskich Natalji W., 

Elektoralna 21, (druga brama, 1-e piętro), 
j wykonywa dokładnie, akuratnie, podiug osta

tnich żurnaji, wszelkie powierzone roboty. 
Ceny przystępne._____________ 1755r_____
Piesek mały popielaty, z czarną mordeczką za

ginął dnia 3 (15) czerwca wieczorem. Zna
lazca raczy odprowadzić na plac Saski Aś 6, 
mieszkania Ań 14, za wynagrodzeniem. 17502
W dniu 15 b. m. wsiadając do tramwaju na 

przystanku przy Belwederze, lub w prze- 
jeździe takowy m zgubioną została bransoletka 
złota z ametystem i napisem w dowód pamięci, 
sumienny znalazca ze względu, że to stanowi- 
ło drogą pamiątkę raczy zwrócić za stosowną 
nagrodą, do kantora fabryki krawatów na 
Tłómackie pod A6 11. 17569
tgłyuczam strojów w krótkim czasie. Wia- 
Wdomość: Chmielna 68, mieszkania 25, do 

! południa. 17546_____
Ujynąjmuję powozy najtaniej na śluby, spa- 
Wcery, pogrzeby. Nowy-Świat 32. 17631

Wody mineralne wyrobu mojej fabryki znaj- 
WłJdują się na składzie w aptece AV ięckow- 
skiego, ulica. Marszałkowska. — W. Karpin-

wyżymaczki specjalnie naprawiam najta- 
Vl niej, z gwarancją roczną, labryka galanterji 
metalicznej Emanuela Gołaszewskiego. Chło
dna Ai 21. 16426
wyjeżdżam na kurację do Ciechocinka na 
V1 drugi sezon i mogę wziąść z sobą panienkę. 
Opieka troskliwa zapewnia się. Złota 46 mie
szkania 28. 17368
Z kwiatów kapelusiki od rs. 3, jakoteż i 

wszystkie najmodniejsze fasony u Wandy 
I Siwińskiej, Krakow.-Przedm. OL wprost 
I resursy obywatelskiej^ 16903
Z powodu zwinięcia magazynu mód przy 

ulicy Marszałkowskiej Aó 132, wyprzedaję 
I kapelusze po cenie kosztu, oraz przyjmuję ta

kowe do roboty od 30 kop. Złota Ań 39, mie- 
szkania 27. 17171
■7gubiony został w niedzielę mały koszyczek 
/.ręczny i książką do nabożeństwa, różańcem 
i chusteczką w r-askim ogrodzie. Odnieść na 
ua ulicę Świętokrzyzką Aś 16, mieszk. 22, za 
stosownem w-ynagrodzeniem. 17503
Zgubiłem 15 b. m. w Dolinie Szwajcarskiej 

papierośnicę srebrną, gładką. Upraszam o 
| zwrót za dobrą nagrodą. Rudolf Weber, Żytnia 
I AS 23. 17579
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